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kiman. Prie 
sakyt, kad ir 
gelbėti. Pas 
to skyrimosi:
lai, o anie moterų.
Ii ta linija, kuri vestų tyrus ir 
moteris prie vieno darbininkų 
klasės tikslo — laimėjimo mū­
sų kovos. ♦

®b

BERLYNAS. — Drezdeno 
miesto valdyba nutarė, kad 
greitu laiku tenaitinė policija 
turi važinėti ant račiukų (rol-

dar namie laikytus $400 
rišo $4,800 — ir nuėjo pas 
savo gydytojus/
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LDS.Vaju!-
Paren imai*“l'” Suvažiavimas.

i .»ečiai ant Cook St.Valsli .
Trunr1^1 S1Jonai ir Cigaretai.

V. B.

o. Bostono darbininkės (L. 
p.o.A.) gerai veikia. Jos, ga- 
l^ma sakyt, tris sykius padidi­
no savo kuopą. Jos įtraukė 
daug merginų; pribuvusių iš 
Lietuvos, į kuopą ir veikimą.

Pastaruoju laiku jos rengia­
si suvaidinti ° Gyvąjį laikraš­
tį0. Tai geri žingsniai pir­
myn.

Darbininkių vajaus laiku 
ypąč moterys turi sukrusti vel­

to da reikia pa­
vyra! turi jom 
mus neturi būt 
Čia vyrų reika- 

Reikia ei-

Pirmai Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!
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KAIP IŠ TŪLO TAMSUOLIO ČIGONAI 
“IŠGYDĖ” $4,800 IR KAS PASKUI IŠ TO IŠĖJO?

> “Laisvės” redakcijai vienas 
draugas prisiuntė iškarpą iš 

i Wilkes-Barre ““The Evening 
Post”, kurioje aprašoma se­
kanti^ ypatingas atsitikinms:

Aną dieną atėjo į policijos 
stotį vienas žmogus, prašyda­
mas pagalbos. Jis smarkiai 
serga vidurių liga. Kad pagy- 
džius juos, žmogelis nuėjęs 
pas tulus čigonus, kurių Čionai 
gana daug randasi, klausda­
mas pagelbos. čigpnai įsakė 
žmogeliui atnešti visus savo 
pinigus, kiek jis jų banke turi, 
o tuomet jie pataisys jam svei­
katą. Jis taip ir padarė: išė­
mė iš banko visus savo pini­
gus, $4,400, ir prie jų pridėjo

LDS kuopos kai kur pradėjo 
vengti baliukus, vakarienėles 
tiki vienoms moterims. Sakoma, 
kau tokie narengimėliai duoda 
gerų sėkmių.

Vienok tie parengimėliai, 
mano supratimu, reikėtų veng­
ti. Jie veda prie feminizmo. 
Ta idėja paeinli nuo to supra­
timo; kad ot čia, tai mūs rei­
kalai. o ne vyrų.

Aišku, yra išimčių, kur ir 
vienos moterys gali susirinkti 
del kokio specialia reikalo, 
tam tikros prelekcijos. Bet to­
kių parengimų reikia vengti, Į praktikon. Pereita sekmadie- 
kurie skiria moteris į vieną I nj Turkijos valdžia 
klasę, o vyrus į kitą. ,kad toje šalyje-'bus vokuojama

j ne 1344 metai, bet 1926. Iki 
Šiol jie rokavo 1344 metais 

,nuo Hedžiros, arba Mohamedo 
pabėgimo iš Mekkos į Mediną.

Priimdama Vakarų Europos 
kalendorių^ Turkijos valdžia 
tuo sykiu priima 24 valandas 
paros, kaip kad yra vakarų 
Europoj.

Turkija Priėmė Vakaru 
Europos Kalendony

KONSTANTINOPOLIS. — 
Kadaise Turkijos parlamentąs 
priėmė įstatymą, sulyginantį 
savo kalendorių su Europos ir 
Amerikos kalendoriumi. Da­
bar tas tarimas jau įvykintas 

! praktikom 
! nj Turkijos

“L.” Bendrovės suvažiavi­
mas jau ne už kalnų. O šis 
suvažiavimas turi jbūt didelis.' 
Po suvažiavimui tą vakarą, bus 
puiki vakarienė. Tad rengtis 
jau laikas.. Kuopos, draugi­
jos ir pavieniai šėrininkai turi 
dėti visas jėgas, kad galėtų 
dalyvauti <rL.” Bendrovės su­
važiavime.

Svarbieji klausimai: Tik ką 
praėjusi byla sti kun. Petkum, 
namo didinimas, dienraščio 
“L.” didinimas. Namo klausi­
mas turės būt galutinai išloš­
tas ir eit pirmyn.

Be to, yra daug kitų svarbių 
reikalų.

Padarė Bandažą ant Pilvo.
Apstrkrūs čigonai tuojau pa­

darė bapdažą ir J jį “įdėjo’7 
visus tuos pinigus. Bandažą 
uždėjo ant žmogelio pilvo. 
Jam taipgi įsakė, kad jis netu­
ri tiesos nuimti to bandažo per 
dvi savaiti. Ligonis taip ir 
darė. Sulaukęs 2 savaičių, 
žmogelis atrišo bandažą ir ja­
me rado tik $48. Kiti visi žu­
vo. Dabar nelaimingasis dar 
vis serga pilvo liga ir jam 
pradeda apsireikšti protinė li­
ga Uipgi.

Sokolnikovas Paleistas 
Iš Komisaru Tarybos

MASKVA. — Pereitą šešta­
dienį Sovietų Liaudies Komisa­
rų Taryboje padaryta pamai­
na : iš finansų komisaro vietos 
paliuosuotas G. ,Y. Sokolniko­
vas. Taipgi Kamenevas tapo 

; i T, I j paliuosuotas iš piiinininko 
la paskelbė, Darbo įr Apgaugos Tarybos, 

m noiamn jįajrmj]ievas tapo paskirtas 
naujai įkurto Vidaus ir Užru- 
bežinių Reikalų Prekybos De­
partment pirmininką.

Abu, Sokolnikovas ir Kame- 
i'evas, pęręitęj Ęusijos Komu­
nistų Partijos Konvencijoj bu­
vo opozicijoj prieš Centro Ko­
mitetą.

Naumiesčio Darbininku 
Sunkus Padėjimas

LENINAS
(Gimė bal. 10 d., 1870—mirė sausio 21 d., 1924) Puikiausi Romanovų Giminės Žemčiūgai 

Yra Išstatyti Parodoje, Maskvoje
Tūkstančiai Valstiečiu ir Darbininku Lankosi Parodoje; 

Negirdėti ir Neregėti Turtai Matosi; Jie Yra 
Vargšę Uždirbti

MASKVA/ — Tūkstančiai 
Rusijos' darbininkų ir valstie­
čių lankosi parodoje, kurioje 
yra išstatyta buvusio caro tur­
tai. šie turtai yra sukrauti 
visos Romanovų giminės, kuri 
per tris šimtus metų laikė pri­
slėgus Rusijos liaudį, plėšda­
ma nuo jų paskutinę skūrą, 
kad įsitaisius sau auksus ir 
deimantus/ «

Romanovų šeimynos nariai 
žmonės negali atsistebėti išstjv- 
tytais turtais.

Už įėjimą į parodą rei Ievinę 
ga mokėti $1 tiems, kurie nė£ 
ra nariais Komunistų Partijoj 
arba darbo unijti. Gi organi* 
zuotiems darbininkams įžangą 
tik 25 centai.

Reikalauja Lygių
Teisią Įstatymo

Sausio 21 d. sukanka lygiai dveji metai nuo mirties N. j 
Lenino, vado pasaulio proletary. Šią dieną mini visi pasaulio 
darbininkai. Šiemet Amerikos Darbininkų Partija visuose 
didmiesčiuose rengia tam tikslui masinius mitingus. New 
Yorke jų bus net keturi. Newyorkieciai apVaikščios Lenino 
mirtį sausio 24 d., 2 valandą po pietų. Lietuviams darbinin­
kams patogiausia Nueiti j Millers Grand Assembly,Williams- 
burge, Brooklyne, kame apart kitų kalbėtojų bus ir lietuvis, 
drg. Pruseika. Taipgi dainuos Choras “Daina”.

Už $250,000,000 Turto.

Tų žemčiūgų rinkinys siekia 
250,000,000. Jis išstatytas So­

vietų Amatų Unijų Name, 
Maskvoje, kuris pirmiau buvo 
aristokratų kliubu. Parodoje 
matosi puikiausios karūnos, 
žiedai, branzaliotai, nuskartai, 
ir kt. auksų ir deimantų daik­
tai, kuriuos dėvėjo išdykusicji

Smarkiai Saugojama*
Nepaprasta sargyba pastai 

lyta prie šių turtų. Kareiviai 
pridaboja, kad kokis nors va­
gišius jų neišvogtų. Daug sve* 
timšalių vizitorių atlanko pa- 
lodą. Visi negali atsistebėti 
tuo gražumu ir įvairumų tur­
iu, kuriais naudojosi dykūnui;

šie žemčiūgai dabar yrą 
savastimi SSSR. Kiekviena^ 
darbininkas ir valstietis yra jų 
savininku.

Sako, Senato Kuni- Policmanai Važines 
gas Nemoka Kalbos1 ant Guminiy Ratuku

Naumiestis (šakių apsk.):— WASHINGTON. — Pereita 
Pas mus siaučia ištisą metą ^kmadienj 300 moterų marša- 
hedarbė. Vasaros metu išvyk-|vo j Baltaij Nama reika]auti, 
davom kitur Uždarbiauti, bet|had preziįenta3 Coolidge pa. 
užsibaigus sezoniniams darr |gelbgtu joms kovoti už pada- 
bams prasideda didžiausia be-Į^ pataigymo* prie j. v. 
darbe. Kitais metais vykdą-. konstitucijos del lygiu teisių 
vom j miškus uždarbiauti, bet moterims. ši demonstracija ir 

jPeticiiu rinkimas buvb veda­
mas “šalies Moterų Partiios”. 
Motervs sakosi, kad los dabar 
turi tik balsavimo tiesas- Bet 
toli eražu nelygias tiesas daly­
vauti visuose šalies valdymo 
reikaluose.

Prezidentas pažadėio maty­
ti moteris pirmadieni ir anie 

Katauciznos tai su jomis pasikalbėti, ši Ne­

Lewis sakė Prakalbą Streikuo jantiem Mainieriam

READING. .Pa. — Tulaa 
Charles J. Esterly parašė )aiš- 

Iką senatoriui Pepperiui, reika- 
[iaujant, kad pastarasis muido- 
i tų savo galią ir stengtųsi paša- 
I lint iš senato kapelioną, kun. 
J. J. Muir, kinas atlieka ten 
irisas “dvasiškas pareigas”. Es- 
lerlv tvirtina, kad šis kapelio­
nas naudoja labai biedną kal­
bą. Esą, ti’ečius metus lan­
kantis pradinę mokyklą kūdi­
kis panašiai kalba, kaip tas 

i kunigas.

giau darbo. Bet tie račiukai 
bus su guminėm šinom, kas 
apsaugos visuomenę nuo dide­
lio triukšmo, kuris a atsitiktų’ 
jei guminių šinų nebūtų užde-
ta.

Tolas SLA. narys “Tėvynė­
je'7 rašo, jog SLA. 83 kp. ba­
lius bUS “RUSU Valstiečių irpum 1 įmanus u^uui uiuuva, Mvv 
Darbininku Svetainėje, 11^ šiemet, nesant žiemos, turime - 
Cook St., Brooklyn, N. Y.77 I kęsti badą.

Tik šitas pasivadinimas jau| Buožių laikraštis “Lietuva” 
duoda suprast, kad tie ekstri- rašo, kad šakių apskr. ūkinin- 
niai serga sektizmo liga. I kai reikalauja darbininku ir

Kas gi matė “rusų yalstie- pataria Kauno ir Šiaulių bo­
čius” Brooklyne ant Cook St. ? kdarbiams vykti čia. Neklausy- 
Kam gi- čia 
<*valstiečiai” ? Juk ta 
nizacija”, jei galima taip išsi­
reikšti, susideda iš darbinin­
kų, o ne valstiečių. Valstie­
čiai yra ūkio darbininkai ir sa­
vininkai. *1 f

Vadinasi, ir rusai ėkstrifniai 
nieku nė^iškirid 4 nuo lietuviš­
kų baltrųšaitinių. Jie visi gy- 
veiia filosofijomis, o ne, realių 
g^yeninu. < , . (.

atatinka žodis kit bnožiu melo! Pas mus ūki-. 
'orga- rinkai jokių darbininku nerei-' 

Lalauja.
Pareikalavus

dvaran darbininkų ėmimui jš^Onstracba. aišku, buvo vado- 
pamatu akmenų, atvyko 24 vaujama buržuju moterų, 
darbininkai., bet iš jų darbą 
gavo tik 4, kurie tarp pat dir­
ba už ubagišką atlyginimu, už­
dirbdami vos 3 litus i dieną. 
O uždirbtų pinigu reikia lauk­

it] no keletą savaičitt.
Tai mat. koki darbai šakiu

Ponią John, B. Henderson apskrity. 3 
žada pradėti judėjihią prieš jkit bnožiu melu, bet nas save 
trumpus andarokūs ir cigare- 
tus. Mat, dabar išėjo mada, 
kad suaugę merginos pradeda 
dėv*ė4i taip trumpus andarokūs 
(Sijonus), kurie nė kelių ne- 
u^dengia.

■ Gigaretai taip pat eina ma-
don, jog moterys ne tik kievie-

^ nflme restorane, bet • ir New 
Yorko gatvėse pradeda rūkyt.

• Paryžiuj kova priėš Mos ril- 
fiies fleperięmą buvb 'HTėsek- 
minga. Tačiaus p. HenHerson 
mano, j.og jai pasiseks; nes ji­
nai pati esanti našlė -iri jai jau 
pasisekę į šį judėjifaą įraukti

• Sekamas organizacijas'..‘‘Duk-

WILKES-BARRE, Pa. — 
Mainierių unijos prezidentas 
Lewis sakė prakalbą čionai 
pereitą sekmadienį. Jis nuro­
dinėjo, kodėl unijos viršininkai 
negalėję sutikti su kapitalistų 
siūlymais. Kapitalistai, pasak 
kalbėtojo, norėjo arbitracijinei 
komisijai pavesti rišti algų 
klausimą, bet jie nesutinka, 
idant arbitracijos keliu būtų 
rišama ir anglies kainų klausi- 

imas. Todėl mainieriai tokiai 
Į arbitracijai niekuomet 
kidtios ir jie visuomet 
I prieš ją. «

Mažai Yra Organizuotu
Pavembrių dvaras (Vilka­

viškio vals.). — Pas mus yra 
-----------------nemaža darbininkų, kurie tar- 

Draugai. neklausv-Įnauja pas buožes, arba padie-

reikalaukit darbo ir duonos!

New York. — Robert Prit­
chard, 55 m. amž., skelbimų 
direktorius judomų paveikslų 
(First National Production 
Co.) kompanijos, sudegė savo 
kambary, kurį jis turėjo pasi­
samdęs Richmond vieŠbutyj, 
šiame mieste.

terys Amerikos Revoliucijos”, 
“Moterų Kliubų'Nacionalė Fe- 
derabij^”, **Tėvų ir Mokytojų 
Nacionalis Kongresas” ir daug 
kitų “garbiningų” Washingto- 
no moterų. **

niui dirba. Maža darbininkų 
tėra organizuotų, kiti išsiskir- 
jslę, kaip Samuolio bitės. Bet 
darbininkai pradeda susiprasti, 
ir nesiduoti už nosies vadžioti 
visokiems fašistams ir social- 
patriotams Plečkaičiams.

Draugai, jei norite nusikra­
tyti nuo savo sprando siurbė­
les, dykaduonius, kurie iš jūsų 
prakaito susikrovė san di­
džiausius turtus, stokite į savo 
klasines organizacijas. Turit 
nieko nelaukdami stoti iki vie­
nam į darbininkų profesines 
sąjungas. Rėmkite komunistk 
nę spaudą ir pęlitinhis kaB- 
niusT

OT, SKAITLINE!

Nepaisant, kaip4ilgai reikė-j 
tų mainicriams stovėti kovos 
lauke, kad ir metai, jie vis j 
tiek stovės ir negrįš darban?! 
kuomet mato tokį didelį pavo­
jų savo organizacijai iš kapi­
talistų pusės, tvirtino Lewis.

Daugybė mainierių buvo at­
silankę klausytis prakalbos. 
Apart Levviso, kalbėjo ir kL 
unijos viršininkai.

Tarpe eilinių narių eina kal­
bos už iššaukimą streikam vi- 

v^.^sų mainų pridabotojo, bet 
nepa-| Le\\dsas tam priešingas, nes to-

BADAS PRIVERTĖ PLĖŠTI
NEW YORK. — čia suim- 

tas Aleksandras Vai”šovskis, 
mainierys iš Boswain, \V. Va., 
kuris jau kelios savaitės kaip 
vaikšto be darbo ir jo negali 
niekaip gauti. Vargas ir skui’- 
cias privertė vargšą eiti su re- 
vąjveriu plėšti, kame policmo- 

, imis j j pagavo.buvo, 
ant 

tilto Įvyko, 
susidaužimas, dėlei 

trys asme- 
Ne-

EXTRA!
3 Asmenys Užmušti, o
100 Sužeista ant Williamsburg 

Tilto.

virs

pereitą pirmadienį 
taip miglota, kad * ryte, 
Williamsburgo 
traukiniu 
ko tapo užmušta 
nvs, o sužeista viiš 100. 
laim^’ įvyko, kuomet Canarsie 

kovos i kis žingsnis pakenktų kapita-1 presas, kuris susidėjo iš 6 
llistu interesam. , mediniu vagonų trenkėsi i

;_____ ;______________________ j storinti Rid<*ewoodo traukini,
susidedanti iš 6 plieniniu va­
gonu.

šimtai pasažierin tano ap­
imti panikos. Tūkstantiai 
žmpnin susivėlavo /darbus del 
tos priežasties.

LENINO MIRIMO DIENOS 
PAMINĖJIMAS.

BEDARBIŲ LABAI DAUG
NEW YORK. — E. R. Hook­

er, kalbėdamas National Re­
publican Kliube, pasakė, kadi 
Amerikos Komunistų Partija 
laike pereitų 18-kos mėnesiu i 
‘ išleidusi $700,000 priešameri- j 
kiniams reilcalams77 O ] J 
Hookeris surinkęs tik $70,000 j^aiandas" ......................... .
kovai prieš bolševizmą. Jei netm-ėdamiTą dirt/1'0. eksP,odavo Moabit
komunistai būtų išleidę bent'ti ’ einaj ma)QAą už 12[nuestyj, F“—--- --
pusę tos sumos, tai ir tuomet j darbo valandų gauna 6 , menys, o sužeista 33.
(/Oziavrid nnnornc TJr\nlrni-’inmn knd naiKTOllfi iŠ sn

Kėdainiai. — čia bedarbių 
Ipbaj ^dąug. Daugumas jų, jau 
kelintas mėnuo, kaip negauna 
darbo. Nors kai kurie ir turi 

■—M Įdafbo, tai* dirba blogiausiomis 
---- sąlygomis. Kai kurie dirba 
^^ Jtartoke, kame gauna o litus už 

. Bet yra darar to-

tokiems ponams Hooker’iams 
būtų rimto pavojaus bijotis. 
Bet, deja, jie tų pinigų negalėj 
jo tiek sudėti ir išleisti.

-Belgradas. — Didelė vėtra 
aplankė Jugoslaviją pereitį, 
sekmadienį. Daugybę gyvybių 
prarijo ir nemažai medžiagi­
nių nuostolių pridaryta.

LONDONAS, — Pereitas 
penktadienis atnešė Britanijai 
daug sniegu. Visa šalis tapo 
nuklota stora jo eile.

OMs litų.

Kiek Daug Bedarbių Austrijoj

Viena. — Pradžioje sausio 
mėnesio Austrijoje radopi 
240,000 dai^bininkų, neturin­
čių darbo.

Berlynas. — Su pradžia sau­
sio mėnesio Vokietijoje radosi 
pusantro miliono darbininkų 
be darbo. Ir jų skaičius vis 
dar auga.

9 Užmušta, o 33 Sužeista 
Vokietijoj

Berlynas. — Kubilas benzi- 
' prie-

Užmušta devyni as- 
. Spėja­

ma, kad daugelis iš sužeistųjų 
greit mil’s.

Briuselis. — Kardinolo Mer- 
cier’io liga taip paaštrėjo, kad 
jau nebeliko vilties to senio iš­
likimui. Nors jis kitiems dan­
gų perša, bet pats labai bijosi 
mirti. Daktarai nesitraukia 
nuo jo lovos.

New York. — žiniomis eks­
pertų, šiais metais Jungtinėse 
Valstijose bus pastatyta 800,- 
000 ivairios rūšies budinkų.

Amerikos Darbininkų Par» 
tijos Antras Distriktas New 
Yorke rengia Lenino miri­
mo dienos paminėjimą ant 
sausio 24 d. Prasidės 2 va­
landą po pietų. Kadangi ka­
pitalistai neišdavė thm tiks­
lui New Madison Sq. Gar­
den, kuriame telpa virš 20,- 
000, asmenų, tai paimta net 
keturios svetaines, kurios 
seka:

Millers Grand Assembly 
Brooklyne.

Central Opera House, 
New Star Casino, 
Manhattan Lyceum. 
Pirmojoje bus ir lietuvis 

kalbėtojas, taipgi dainuos 
Choras “Daina” vadovai]' 
jant L. EreminuL

Kiti kalbėtojai bus;
Lovestone, Weinstone, 

Gitlow, OI gin, Krumbein, ir 
kt.

Kiekvienas darbininkas 
kviečiamas atsilankytL ’

Leninas mirė* bet leniniz­
mas jo mokymai -^Aty- 
vuoja!

Vykinki t juos gyveniman!
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Puslapis Antras
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KAD TIK UŽTEKTU LAIVU DEPORTAVIMAMS
N. LongwortlTas, pirmininkas Amerikos kongreso atsto- 

i vų rūmo, kalbėdamas Republikonų Kliubui New Yorke, rei- 
į kalavo suvaržyt ateivybę ir deportuot visus ateivius, kurie tik 
skleidžia* bolševikiškas idėjas:

“AŠ paimčiau kiekvieną, kuris skleidžia bolševizmo idė­
jas šioj šalyj; jei būjų reikale, aš pavartočiau visus ga- 

r ; 7 limus laivus, ir išsiųsčiau juos (tokius ateivius) į tas ša- 
ft'lis,'iš kurmio atkeliavo”,

P * Prie bolševikiškų idėjų tas politikierius priskaito ir kla- 
i šių kovą, arba “sėjimą klasinės neapykantos”.

Unijos yra darbininkų organizacijos kovai už rankpel- 
t-nių reikalus prieš kapitalistui; streikai yra darbininkų susi- 
tarėmirnai su kapitalistais delei duonos kąsnio bei žmogiškes- 
Unįų darbo sąlygų (apie politinius streikus dar Amerikoj ne-

i

Buržujai valdininkai galėtų pavadinti unijas ir streikus 
^“sėjikais klasinės neapykantos”; rankioti veiklesnius unijų 
E darbuotojus bei streikų vadus iš ateivių, krauti į laivus ir de- 
tportuoti. Tokių įstatjnnų, tiesa, dar nėra; bet kapitalistai 
^pasistengs juos padaryti, jeigu energingai nepasipriešins 
^Jungtinių, Valstijų darbininkai, kaip amerikonai, taip atei- 
‘ viai.
I

"f Kol kas prieš panašius įstatymus neatlaidžiai kovoja tik 
^Amerikos Darbininku Partiją ir Darbo Unijų švietimo Lyga. 
| Tąčiaus šių organizacijų intaką darbininkuose auga, taip kad 
» pradeda kinkos drebėti net Green ui, buržuaziniam preziden­

tui Amerikos Darbo Federacijos.

BĖDA IR SU NEGRAIS
New Yorko Times siuntinėja reporterius tarp negrų dar- 

I bininkų veikėjų; o tie reporteriai savo laikraščiui praneša, 
jog vis didesnis juodukų skaičius užsikrečia “kairumu” bei 

j komunizmu; su pasibaisėjimu jie rašo, jog įvairiose negrų 
darbininkų organizacijose jau veikia komunistiniai branduo­
liai (grupės).

Iki šiol kapitalistų agentai kaltino ateivius, kaipo bol­
ševizmo skleidėjus Amerikoj. Jie vis dar atsisako matyt au­
gantį revoliucinį judėjimą tarp šioj šalyj gimusių ii’ augusių 
darbininkų. Bet su laiku ir jieabus priversti atsidaiyt akis 

-amerikonų darbininkų.

New Yorko ropublikonas Elon R. Hooker (N. Y. Times, 
sausio 16 d,) savo prakalboj prisipažino, kad jis sulinkęs 
§70,00Q kovai prieš “radikalizmą” (suprask, prieš bolševiz­
mą). Tai jis vienas; o Įdek dar kiti tokie surinko kovai 
prieš pažahgų darbininkų judėjimą.

Lewis Atsisako Kasyklų Aptarnautojus
Šaukti Streikan

AP^ALGA/
i Mes norime žinot, ar ponas 
Vitaitis ir dabar tebesilaiko 
tos pačios pozicijos apie sa­
vininkų “nepaisymą” nuosavy­
bės ir “užplūdimą” kasyklų? 
Lauksime atsakymo.

; atviras parsidavimas 
anglies BARONAMS

i Visiems aiškų, kad dauge­
liui maimerių šeimynų pagal­
ba būtinai reikalinga. Visi su- 

įsipratę darbininkai ir darbi­
ninkės pradeda rinkti aukas 
ir. drapanas visuose Amerikos 
kampuose ir siųsti mainie- 
riams. Netgi ir Amerikos Dar­
bo Federacijos Pildomoji Ta­
ryba aną dieną atsišaukė į vi­
sus Amerikos darbininkus 
rinkti aukas ir gelbėti neda- 
tekliaus paliestas streikuojan­
čių mainierių šeimynas.

Mes pabriežiame, kad tie, 
kurie priešingi teikimui pagal­
bos mainieriams, trokšta strei­
ko pralaimėjimo ir yra pakali­
kai kasyklų savininkų. Kurie 
kokiais nors budais bando pa­
kenkti tam svarbiam darbui, 
tie yra verti griežčiausio pa­
smerkimo.

Dabar pažiūrėkime, ką daro 
tautininkų sriovės tūzas ponas 
Vitaitis, kuris redaguoja tė­
vynę,” SLA. oficialį organą. 
Jis pasirodė atvirai ir begė­
diškai mainų savininl 
likų šaikoje. štaLką skaitome 
pono Vitaičio laikraštyje: x

Streikuojame 
tas mėnuo, bet 
ką atjaučiančių 
daugiausia yra. 
kad Rusijos “patviotai” (?

—“L.” Red.) ir “ragučio” 
garbintojai baisiai susirūpi­
nę, tur būt jų kišenės ser­
ga džiova. Angliakasiai dar 
nėra taip blogame padėji­
me, bet 
bolševikų 
prisigėrę 
valdyti,” 
unijos vadų neištikimybe, 
rodosi, kad galėtų, tai tuo- 
jaus revoliuciją vykintų.

Vadinasi, bjauriai tyčiojasi 
iš tų, kurieips reikalinga pa- 
gelba. Tai atviras kenkimas 
teikimui pašalpos streikuojan­
tiems mainieriams.

Na, o tūkstančiai mainierių 
priklauso prie SLA. ir savo 
centais užlaiko “Tėvynę” ir j prakaite, kuris aplfe ją auksu 
poną Vitaitį. Dabar gi, kada 
jie kovos lauke, kad daugeliui 
jų į akis žiūri badas, lai po­
nas Vitaitis ir jo redaguoja^ 
ruas*SLA> organas tyčiojasi ir 
skelbia liėluviškai visuomenei, 
jog strioko nėra, jog pagalba 
mainieriamą nereikalinga.

’ SVARBUS PAKLAUSIMAS
Derybos tarpe mainierių 

unijos ir kasyklų savininkų su­
truko. Tas reiškia, kad strei­
kui galo dar nesimato. Ko­
kia iš to išeitis mainieriams?

Atsakymas tėra ir tegali 
būti vienas: Organizuoti mai- 
nieriai turi priversti savo reak­
cinius vadus, kad jie išvestų 
į streiką ir kasyklų prižiūrė­
tojus ir tuomi priverstų savi- 

. ninkus išpildyti jų teisingus 
Tatai reikėjo

MUSU OBALSIS 
PRADEDA PRIGYTI

Vis platesnės ir platesnės 
mainierių masės pradeda su­
prasti, kad mes sakėme teisy­
bę, jog be visuotino streiko jos 
nepaklupdys nutukusių savi­
ninkų ir reakcinių storžieviškų 
vadų, kaip Lewis ir St. Gegu­
žis. Štai pirmojo mainierių 
unijos distrikto skundų komi­
tetas, susidedantis iš atstovų 
nuo lokalių unijų, griežtai rei­
kalauja, kad ponas Le\vis pa­
skelbtų visuotiną streiką, iš­
vesdamas į streiką kasyklų 
prižiūrėtojus. Vadinasi, ang­
liakasiai pradeda suprasti mū­
sų obalsį ir tas priemones, ku­
rias komunistai siūlo jų kovos 
'laimėjimui.

ir oege-1 Ką į tai atsakys ponas Lew-; 
kų paka- is, mes dar nežinome. Praei- 

jtyje jis tokiuose atsitikimuose 
pasielgdavo išdavikiškai. Tai 
yra, vietoj paskelbti visuotiną 
streiką, jisai nusileisdavo savi­
ninkams ir atsižadėdavo uni­
jos reikalavimu. Taip atsitiko 
1922 metais.

jau ketvir- 
pilnai strei- 
dar neper- 
įdornu tas,

visi, kurie skaito 
laikraščius ii* jau 
noro “pasaulį už­
kibai susirūpinę

Visko po Truputį
Pereitais metais Amerikos 

motewys surūkė 9,000,000.000 
cigare tų. <

“Progresas”, sako vienas 
“Laisvės” bendradarbis, įdėda­
mas progresą, j svetimženklius.

Taip, tikrai “progresas”.
Bet širdingai ačiū Jupiteriui, 

su pradžią šių metų du žymūs 
vyrai (ne vyrukai, ale Ny­
ra!) metė rūkę tabaką.

Gerai. Pažiūrėsime jų vyriš­
kumo, atsiprašau, ištvermės.

| Dabartinį savo ponią-bosienę 
j aš myliu liek, kaip ligotą kate.
Ji yra paskendusi darbininkų 

i prakaite, kuris apre ją auksu 
[žėri (labai turtinga).

Kad vergija jau “panaikin­
ta’’, ji to nęžino, tik nuolat pa­
reiškia, kad prieš ją reikia la­
bai žemai lenktis. Ji savo tar­
naitėms, “komplimentus” duo­
dama, vis rankomis mosikuoja, 
ant kurių brangūs deimantai 
blizga. •

f* rv i • 1 • . to"""-nuo mažo ilfi senelio, o ne-
Višoms Aa l/t 1. LietllViy kad didinti raides,, bile 
V ”w C I ’* i^iBių daugiau. O neku- Kuopoms ir r rakei iom$ riem draugam pradėjo mirgėt: 

K akyse, tai matomai ne nuo di­
delių ar mažu raidžių, ale 
greičiausia tai ar amžius ar 
aplinkybės paveikė į jų akis; 
ii’ jiem reikia gerai pritaiky­
tus akinius nešioti, ir nebus 
bėdos ^u raidėm,

Mrs. KL Kairukštis.
Frackville, Pa.

labai

. (šis Laiškas išsiuntinėta kuo­
poms bei frakcijoms.) 
Brangūs Draugai:

Kreipkite atydą į šius 
svarbius klausimus:

1. Partijos nariai turi būt 
ir Tarptautinės Darbininkų 
Pagelbos nariais. Apie Tarp­
tautines Pagelbos tikslus ne­
kalbėsime, nes spaudoj daug 
rašoma, tai visiems žinoma. 
Čia tik pažymėsime, kad tai 
būtinas reikalas turėti kiekvie­
noj lietuvių kolonijoj Tarp, 
iPagelbos kuopą. Jei jūs dar 
I neturite suorgatuzavę tos kuo­
pos, tai tuojaus imkitės už 
darbo, šaukite susirinkimą, 
masinį ar kitokį, koks paran­
kiau, ir organizuokite kuopą. 
Informacijų galite gauti pas 
Pagelbos sekretorių Jurj, 3116 
So. Halsted St., Chicago, 111. 
Greit su juo susirašinėkite. Jei 
jau gynioja tokia kuopa, tai 
siųskite sekretoriui tos kuopos 
sekretoriaus adresą, kad jis 
galėtų su juomi susirašinėti, 
šitas darbas reikalauja greito 
atlikimo. Gana vilkinti. Bal­
tasis teroras visur siaučia. O

2. “Vilnies'’ vajus praside­
da su balandžio 1 diena. Mums 
reikia įtempti visos spėkos, 
kad tą vajų padarius pasek-

dienraščio. Keikia daug pini­
gų. O šito vajaus pAsekmin- 
gumas priartins dienraščio išjei 
almą. Be atidėliojimo visi slu- 
Idme darban. Jieškukim pre-

rus. Jei visi veiksime, didelius 
darbus nudirbsimo.

3. Pmlijos Centras reika­
lauju visas senas štampus 
grąžinti. Taigi, jei jūsų įrak- 
cjja ar kuopa turi bent kokių 
štampų (duoklių ar specialių), 
greit grąžinkite Biurui, kuris 
tuojaus pasiųs Centrui. Juras 
vis tiek tos stampos nenaudin­
gos, b Partijai labai reikalin­
gos. Greit grąžinkite tas
štampas.

4. Pašlijos 
tris knygeles:

o

Kam ta Barzda? 'f
—Klausyk, Pijušai, kam 

užsiauginai tą barzdą?
1 * • r n-j ei ^1* vau užsiželdinęs, bet MnfO

Jaununiii fcsi Geda okait^b žiūrėjau į veidrodį
J taip , koktu pasidarė, tai ėmiao 
ir nusiskutau.

—Taip, tai taip, broluti M 
tanai. Aš ir kada turėjaa> t^Į: 
veidą, kaip tavo. Bet kmjpi : 
žvelgiau į veidrodį, d negalį 
darnas savo vei<io pakeisti, ii 
ir užsiželdinau barzdą. ;

Civilizuotas PasauliL

Vienas* keliauniokaš, įpa­
sakodamas savo kelionės j

džius, išsireiškė sekančiu: :
Sykį keliavom per 

dienų, nematydami joki® 
tos dvasios. Bet \ ienuoiiMą 
dieną pakeliui pamatėm karti4 
ves, ant kurių kabojo žmogui. į 
Iš džiaugsmo net sušutoU 
“Ant galo/pasiekėm civiltam- 
ų pasaulį!”

Laikrašti Ferdaug Stambiom 
Raidėm

“Laisvė” pranešė, kad vie­
nas net 10 metų skaitytojas at­
sisako atsinaujinti /"Laisvės” 
prenumeratą vien dėlto, kad 
“Laisvės” raidės tapo suma­
žintos.

| Mums yra gaila senų skai- 
■tytojų nustoti, bet mes netu­
rim parniršti to, kad kiekvie­
ną darbą dirbant atsiranda 
pasipriešinimų; už tai ir del 
raidžių sumažinimo be pasi­
priešinimo nėra galima apsiei­
ti. Aš visados didelėms “Lais- 
vės” raidėms buvau priešingas 
ir išsireilešdavau draugams, 
kad “L.” perdidelės raidės 
daro-, laikraštį nedailiu. Bet 
draugai man visados atsaky­
davo, kad mes turim sunkiai 
įkaitančių skaitytojų, o dide­
lės raidės jiems yra lengvinus 
skaitytu O nuo jaunimo labai 
daug girdėjau, kad “Laisvė” 
turi perdaug dideles raides, ir 
jiems bile kur tarp angliškos 
publikos esą sarmata ją skai­
tyti. .

Su dabartinėmis raidėmis 
“Laisve” man atrodo antra 
tiek dailesnė, negu kad pii’- 
rniaus buvo. Taigi geresniai 
patiks ii- mūsų jaunimui, kuris 
yra įpratęs skaityti’angliškus 
laikraščius su daug smulkesnė­
mis raidėmis.

E. L. Duobena.

Dvigubas Receptas/

GYDYTOJAS: — Aš 
kad Jus neperžengėt mano 0-0 
tarimo kasUnk gėrimo. J

PACIENTAS: — 
žengiam Geriu tik po š^Ib Į 
stiklus ant diępos.

GYD.: — Bet as jums 
riau daugiau negerti, g 
po tris ant dienos.

P A C.: — Taip. Dėt ir kitas 
daktaras patarė gerti po tęfe. į 
O du syk po tris yra šesb--fe

* Apgarsinimai.

Nežudykic savo moterų. ■ 
kit mums atlikti tą bjaurą 
darbą.

Skalbykla
Mieste^.

£

Drg. V. Andriulio
Prakalbi! Maršrutas

Parsiduoda pigiai lopa^^^ 
vaiko vežimukas. Prieža 
pardavimo — išeinam5ii |

001 >

$$

Lewis, Mainierių Unijos prezidentas, sugrįžo į? kietąsias 
angliakasyklas ir sušaukęs visus savo klapčiukus mokina vy­
kinti kapitalistų planą gyveniman. Sausio 14 d. Hazletone, 
Pa., turėjo susirinkimą, kuriame dalyvavo apie pusantro šim- 

į to visokių unijos riršininkų.
K Lewis aiškino, kad radikalai reikalauja, idant būtų 

staeikan iššaukti visi mainų prižiūrėtojai bei apsaugotojai, 
bet jis to nedarys ir pildys savo prižadą, padarytą kapitalis- 

| tams. Jis sako, kad tie risi darbininkai turi dirbti, iki strei- 
f kas pasibaigs. 4

Kitas mainierių Viršininkas, fašistas Cappcllini savo kal­
boje pareiškė, kad jis pilnai sutinka su Lewiso valdybos ouo- 

x mOne, kad nebūtų kasyklų aptarnautojai (maintenance men*- reikalavimus, 
ąi) imami iš kasyklų, nes pridarytų daug nuostolių kapitalis- senai padaryti. Jeigu pradžio- 

f tetas, ir angliakasiai sugrįžę dirbti turėtų daug darbo, kol je streiko butų išvesti į kovą 
I sutvarkytų kasyklas, kad būtų galima dirbti. j kasyklų prižiūrėtojai, tai ne-

* j būtų reikėję mainieriams sto­
vėti be darbo ir be algos pen­
kios mėnesius. Bet to neno­
rėjo unijos viršininkai ir todėl 
uždavė mainieriams didelį 
smūgį.

Mes norime dabar žinot, ką 
apie tai mano SLA. organas 
“Tėvynė.” Kokia . priemonę 
jinai dabar siūlo mainieriams, 
kad jie paklupdytų ant kelių 
pasipūtusius savininkus ? Mes 
atsimename, kaip jinai dergė 
ir niekino mus keli mėnesiai 
atgal, kada mes raginome 
mainierius paskelbti visuotiną 
streiką. Jinai tada pilnai už^ 
gyrė unijos vadų pasielgimą, 
kurie neskelbė visuotino strei­
ko. Jinai tada argumentavo, 
kad, esą, negalima išvesti į 
Streiką kasyklų prižiūrėto j us> 
nes, girdi, sarininkai nepaisys 
savo nuosavybės, vanduo už- 
plūs kasyklas Ir kur tada mai-

Su Lewisu Kapitalistai Visai Nesiskaito. , - 
Nūsiskundžia^p. Lewis, kad New Yprke konferencija su

1 kasyklų savininkais pairo betvarkėj. Kitaip sakant, kapita- 
\ Jistai parodė mainieriams špygą už jų mandagumą, ir p. L. 
| nebežino ar bent kada susitiks su anglies baronais..

Reikalaus p. Coolidge, kad pakviestų federalę valdžią 
piae; intervencijos. Jeigu Pennsylvanijos seimas (legifelatūra) 

į Specialiame savo,posėdyje nieko nenuspręs ir išsiskirstys be 
pasekmių kas link baigimo angliakasių streiko, 'tada savinin­
kai siųs delegaciją pas prezidentą Coolidge’ių ir reikalus, 
kad pavartotų, valstybinę spėką prieš malnimys. Vadinasi, 
kasyklų sayininkai yra griežtai* priešingi dalyti bile kokius 
nusileidimus mainieriams. ' •

Kapitalistai be jokių ceremonijų pasiuntė p. Lewisą at­
gal pas mainierius, kad jis pildytų savininkų instrukcijas.* 
Paskutinė New Yorko konferencija kuo aiškiausia parodo, 
kad p. L. nenori kariauti prieš savininkus.
- * Jeigu jis norėtų streiką laimėt, tai tuojaus iššauktų Iš 
darbo 10,000 kasyklų prižiūrėtojų bei aptarnautojų; taip pat 
šauktų streikan ir minkštosios anglies kasėjus, Dabar gi jis 
tik žodžiais deklamuoja,, kad kovosiąs su kapitafetais, bet 

•?kąip matome, jis tik streikierius rnoivija ir leidžia kapliaJis- 
tems geriau prisfrengtl prie sulaužyr^o stryko. / ' r

Nepasmerkite buržujų: aplin­
kybės kaltos... Mano ponia la­
bai nervuota. Nesistebėčiau, jei­
gu ji augštyn kojom vaikščio­
tų, nes naudoja “išvirkščiai ” 
pagamintą valgį ir kavą geria 
karčią, kaip pipirai, juodą, kaip 
peklą. i

Kaina sy- 
centų de- 
Rašykite: 
1113 W.

Tęsis per Visą “Vilnies” 
Vajaus Mėnesį.

“Vilnies” vajaus laiku ren­
giama prakalbų maršrutas d. 
V. Andriuliui, “Vilnies”' re­
daktoriui. Jis prasidės vasa­
rio 1 d. ir tęsis per visą, mėne^ 
4

Parsiduoda į tvartą panaši f 
stabą, bet pertaisius būtų galtĮ 
ma gyventi. Priežastis pantai 
vimo —- tas niekadėjus, ktoj; 
man pardavė, mane prigavę ; 
tai ir aš noriu kitam parduoti .* 
kad ir sd mažu uždarbiu. '

K

Daugelis vyru kur buvę, kur 
nebuvę, klausyk ir giriasi, kad 
jie “myli’ tik kaip kada.

Menkutis didžiavimasis. Bū­
tų navatniau, kad jie gudstųsi 
esą bespėkiai.

Nors nuobodu gyvent, kad 
meilės “nėra”, bet vis Liek no­
rėčiau sulaukti tos gadynės, ka­
da vyrai supras, kiek jie sau 
garbes teikia toldais pagyrais.

Man labai patinka Mislin- 
čiaus “Krislai”. Tik už 28 d. 
gruodžio “Ki’islus” suraukiau 
kaJ<tąĮ * *

Kadangi drg. Mislinčius yra 
“žuvis’\ o aš tik vdyglė7\ tai 
ir tylėjau, Jaukiau, ar kąs ki­
tas savo 
dys.

Gerai, 
tai žuviai

meškere jį neužkliu-

Greatneckieti, duok 
vėjo.

pašvęsJei drg. Mislinčius 
truputį laiko nuo Greatneckie- 
čio apsiginti, tai turės kuom, 
nes, manding, Mislinčius tup 
klausimu toliau užsimoja, negu 
Greatneckielis įžiūrėjo.

linkiu per toli nenuplauktL 
jfiL S. Lielitvaiiė.

Centras išleido 
Ketvirtos Kon­

vencijos Darbai, Partijos Kon­
stitucija ir Komunistų Interna­
cionalo laiškas Am. Darbinin­
kų Partijai reorganizacijos 
klausimu. Tas knygutes kiek­
vienas Partijos narys turi turė­
ti kaipo dokumentus. Taipgi 
jas reikia platinti tarpe darbi­
ninkų. Tuojaus reikia parsi­
traukti platinimui, 
kiu už visas tris 50 
lei pardavinėjimo.
Workers Party,
Washington St., Chicago, Ill.

11 5. Visi minėkime Lenino 
Savaitę, kuri tęsis nuo sausio 
24 liti 31 d. Reikia lankyti 
tarptautiniai parengimai pa­
minėjimui Lenino mirties. 
Taipgi kiekviena kuopa ar 
frakcija gali sušaukti susiiin- 

ikimą, į kurį reikia pakviesti ir 
pašalinių darbininkų ir jame 
kalbėti apie Lenino darbus. 
Galima paimti jo kdfcs nors 
raštas ir skaityti. Leninas yra 
mūsų visų vadas. Jis mirė, 
bet jo darbai gyvuoja. Mes 
turime mokintis iš jo darbų ir 
eiti jo pramintu keliu. Geriau­
sias pagerbimas Leninui, tai 
pritraukimas daugiau darbi­
ninkų prie Darbininkų Parti­
jos. Per tą savaitę turime re­
krutuoti darbininkus į mūsų 
raudonarmiečių eiles.

< Draugiškai^
J. Gasiunas,

ADP. Lietbiuro Sckr.

patėmijau “LaisvėsAš . ,
dienraštyj diskusijas apie rai­
džių didumą. Tai man patin? 
ka toks, smulkesnis drukas,' 
kaip; dabari

t c : . Sera^tun, Pa>

Pataria Akinius Delei Smul­
kesnio Raidžiu

Kkd laikraštyj ir dar būt 
niažesnės raidės, bile daugiau 
žinių; >Į dar geriau, Na, tik 
pažiūrėkime į angliškus laik- 
raščius — kokios jų smulkios 
raidės,qiržmpnĮer akai-

V asario:
1 d. —. So. Bend, Ind.
2—3. — Cleveland, Ohio!
4. — Ąkron, Ohio.
5. —^Youngstown, Ohio.
6—7—8—9. — Pittsburgh© 

apielinkej.
10. — Baltimore, Md.
11—12. — Philadelphia, Ęa.
13—14—15—16—17—18—

19. — Brooklyno apielinkej.
20. — Schenectady, N. Y. g
21. — Rochester, N. Y.
22. — Buffalo, N. Y.
23—24. — Detroit, Mieli.
2§. — Saginaw, Midi.
.26. — Grand Rapids, Mich.
Prie šių* prakalbų draugai 

turėtų gerai prisirengti. Rei­
kalinga jas plačiai išgarsinti, 
kad sutraukus daug publikos.

Prakalboms temos bus šios:
1. “Sriovės Amerikos Lietu­

vių Judėjime". Čia bus aiški­
nama ekonominis pagrindas 
tautininkų Sandarom, kjorįkalų 
nusistatymo ir tt

2. “Amerika Seniau ir Da­
bar”.

3. “Nauja Revoliucinė ’ Ban­
ga Darbininkų Judėjime”.

4. “Šaltiniai Darbininkų Ap- 
Svietos”.

Galima pasirinkti bile vieną 
iš temų. Garsinant prakalbas, 
būtų geriAu garsia tF temą. 
Po prakalbų viąur bus duotas 
ilgas laikas diskusijoms.

J. Gasiunas,
ADP. Lictbiuro Sekr.

Pajieškojima^
Mano mylima moteris 1 

dingo iš namų 3' d. saušlfe / 
Duosiu $500 atlyginimo taint 
kuris suteiks tikras 11
jas ir darodymus, jog jiną 
mirusi.

STOK I L^T^DARMftHWKlU

- -----
TACOMA, WASH, 'ff

d. sausio ADP.* buvo šauk* < 
visuotinas ryirių su^irįnfciį
# delei persiorganizaVį&te^;

3 
tas 
mas 
dirbtuvių branduolius. Pribuvo 
ir 12-to Distrikto orga’ni^^S 
rius, kuris plačiai išaiškino nft 
riams, kaip naujais 
organizuotis ir veikti tarp0 
dirbtuvių , darbininkų. Tfl 
plačiai kalbėjo nur< 
kaip veikti tarpe minių, 
no šviestis ir būti kąi^^M 
kareiviais, kad užkai 
nias, auginti savo partija 
toliaus paimti ir visą valdžią i ; 
darbo žmonių rankas. • •

Organizatorius prižadęjo\pb>^ 
būti j Tacoma kiekvieną savai­
tę ir duoti klasių kovos pamo­
kas: jeigu nugalės pribūti kas | 
savaitę, tai nors kas dvi 
tos. Nutarė surengti prakalu , 
paminėjimui Lenino mirties 
nutarė surengti vakąrą 
mimui “Daily Worker® ''

31 d. gruodžio D ra 
, L. K. Vytauto buvo sureiIgiWj 

šokių vakarą, kuris noBjOB 
pavyko, liks keli doleriai pefeO? 1 
Reikia paminėti ir tai, kad fej 
kurio draugystės na tataa ' 
blogai pasielgė, nes apsvaigę 
nuo naminėlės kab 
savo *narių ir norėjo sutalu 
muštynes. Įr dar save 
progresyviais. Tokie progi'^^ 
tikt^ tik tajiisiems famatildtaS& 
Tokius narius draugyste 
tų susirinkime nubausti, 
nedarytų gūdą draugystei,

I

$11^

i



itMammfcas, 19 d. Sausio, 192(J Pualaple Trfefla

LIETUVOS DARBININKU RĖMĖJAI Ar turite KOSULYS?
Kodėl nepamėginti

Barzda?

i jušai, km

Kaina 50 centai.

Receptai*

turi

privalome
tik po

BOSTONAS KSENAS VINCAS,

mimai.

KETURIŲ VEIKSMŲ DRAMAo motei

Ibykla
VEIKIANČIOS YPATOS

igiaj lopšys.

ieste,

(Tą*®)

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA
WASfl.

AR NORI VALGYTI

W. MASIULEV1ČIUS ir

(Tolinus, luĮ§)

Gaila tik, kad draugai Užku­
rėliai išsikraustė į kitą vietą ir 
paštui savo adresą nepridavė.

Skaitykite Dienraštį ir 
Kitiems Užrašykite.

Prie 
būdu 
būtu

r i o 
ant

MONTELLO, MASS.

painiotu po kojomis, jie surišo 
sargą ir paliko jį besivoliojan­
tį ant grindų. • *

gai brangūs. Jie sąmoningi 
mūsą judėjimo paturėtojaL

aš jums prifr 
įgeidi, Laiptik

Buvo ir daugiau tarimą, bet 
jie jau ne taip svarbūs ir to-’ 
del palieku nepalietęs. 
__________ A. PaprūtĮietis.

Lip, broluti As­
la turėjau 
>. Bet kaip > 
rodį, d negaįĮ 
do pakeisti, jjįūč 
barzda |

išeinam iš

Pittsburgho apielinkėj gyve­
nanti draugai taip pat gausiai 
aukoja. Drg. J. Gataveckas, iš 
Carnegie, Pa., prisiuntė $8.35. 
Aukos surinktos SLA. 128 kp. 
vakarienėje. Kiek laiko atgal 
LDR. Komitetas gavo auką per 
draugus Sliekus, iš Pittsbur­
gho. Be to, buvusio’LDR. Ko­
miteto sekr. vardu d. Gatavec­
kas prisiuntė dar $20. Viso, 
vadinas per d. Gatavecką gau­
ta $28.35.

p. Bet ir kikd 
gerti po tris.

; yra šešBgM

Drg. Pranaitis, iš Camden, 
N. J., d." V. Rudaičio vardu 
pasiuntė popierinę “bumašką,” 
$10. Tai auka ALDLD. 183 
kp. Labai gerai, d. Pranaiti. 
Tik kitą syk nebesiųsk bumaš- 
komis. čekį ar money orderį 
siųst yra saugiau.

j, bet kaiplaki 
■odį, tai ma) 
darė, tai ėmiau |

Drg.- M.. Paukštienė, iš 
Brooklyno, atsiuntė laišką ir 
37 dolerius su centais. Pinigus 
liepia paduot d. Rudaičiui, o 
laišką—man. pasilaikyti. Taip 
ir padariau. Ir dar pranešu, 
žinoma Paukštienės informuo­
tas, kad aukos yra nuo Didžio­
jo New Yorko Organizaciją Są­
ryšio—sudėtos jo rengtam pro­
testo mitinge.

Pas mus yra įprotis vieni ki­
tus užgaudinėti. Man rodosi, 
jau laikas atsipratinti nuo to. 
Nes tas kenkia mūsų judėjimui.

ų Lietuvos darbininką rėmimu 
rūpinasi ir draugai kanadie- 
čiaL Nuo d. A, Sherpičio ga­
vau laišką ir už 12 dolerių mo­
ney orderį. Tai ALDLD. 137, 
kuopos, Montreal, Kanadoj, au-

: — Aš nuauffl 
mgėt mana iš­
gėrimo.

(Siužetas imtas iš laišką nuo vieno draugo 
Lietuvoj)

Pavogė už $50,000 Alkoholio I

Pereitą kartą aš minėjau, 
kad draugės moterys rėmimu 
Lietuvi darbininkų rūpinasi 
nemažiau už savo draugus vy­
rus. Galią tai įrodyti d. M. 
Stankevičienės (iš Baltimore, 
Md.) laišku. Ji rašo:

Philadelphiečiai (per d. J. 
Bendeią) prisiuntė dar $10, 
Apyskaitoj už gruodžio mėne­
sį bus įtraukta 88 dol. su cen­
tais aukų, gautų iš Philadel- 
pliijos. Tai graži aului.

“Gerb. Drauge: LDSA. 28 
kuopos susirinkupas gruodžio 2 
d. nutarė paaukot $25 Lietuvos 
politiniams kaliniams, kurias 
aukas čia ir siunčiu.”

Ką dabar pasakys kitos mū­
sų organizacijos Baltimore] ? 
Lauksime.

Racinietis d. K. Kiselis -daly­
vavo vieno draugo išleistuvių 
vakarėly] ir iš ten pasiuntė 
$4.35. Reiškia, visur galima 
parinkti aukų. Visur, jei tik 
draugai neužmiršta užsiminti 
apie. darbininkų kovas Lietu-

Kur dingo mūsų draugė: 
progresistės, kad nebepasirodo'

> A. Paprūžietis.

Nereikia sarmatytis ir vieną 
dolerį pasiųsti. Drg. M. Ged­
raitis, gyvenantis tolimoj 
JVasJiingtono valstijoj (Kylė­
tos *e) per “Laisvės” adminis­
traciją pasiuntė vieną dolerį- 
Mis neturi progos masiniuose 
^mitinguose dalyvauti ir nieks 
jo neragino aukoti. Drg. Ged­
raitis tai padarė sava valia. 
Tokie savanoriai mums ypatin-

Tai dar ne viskas. Iš mato 
pusės būtų didelis apsileidimas, 
jeigu nepaminėčiau, joge! per 
“Laisvės” administraciją esmi 
gavęs dar trijų LDSA kuopų 
aukas. Būtent: 11 kp., Phila­
delphia, Pa., $5; 26 kp., Ro­
chester, N. Y., $5 ir 42 kp., 
New Haven, Conn., $15. O 
gruodžio 31 d. gavau nuo d. J. 
žemaičio (iš W a t e r o u r y, 
Conn.) $10.40. Tai LDSA. 28 
kp. ir LDSA. 8 rajono auka.

Be to, d. Marijona. Užkurė- 
nienė, iš Linden, N. J., irgi at­
siuntė penkinę, o dar kitą pen­
kinę man asmeniškai įteikė d. 
E. Mockienė, nuo LDSA. 58. 
kuopos.

Drg. Sherpitls yra “Laisvės” 
patriotas. Jis man pasakė, kad 
aukas reikia paskelbti “Lais­
vėje.” Gerai, kanadiečių rei­
kalavimas išpildytas, ir su kau­
pu: skelbiu ir "LAisvėj” ir 
“Vilnyi.”

Free
Trial

LDR. Komitetas yra gavęs 
aukų ir iš kitą Massachusetts 
miestukų, štai ką rašo d. F. 
Grybas:

“Gerb. Drauge1? Mes, Hud- 
sono lietuviai darbininkai, įvy­
kusiame protesto mitinge prieš 
Lietuvos valdžią, surinkome au­
kų $15.68. Čia rasit money or­
derį ant d. Rudaičio vardo.’”

Draugams hudsoniečiams 
Varde LDR. Komiteto tariu 
šū’dingą ačiū.

į Severa’s 
Gough Balsam

Kunigas.
Xunigo Gaspadinė.
D'vyliene, kaimietė.
Gražienė, davatka,
Šuusnukaitis, milicijos viršinmkas.
Keturi milicijantai.
Tututis, Genis, Pempė, Grašis-kareivis, komu

nistai. / 
Du ubagai 

^Teisėjas, prokuroras ir du policijantaL

TRii tiek už pereitus metus. 
Dabar draugai turi rūpintis, 
kad ir sausio mėnesis būtų taip 
jau gausus aukomis, kaip buvo 
lapkričio ir gruodžio mėnesiai, 
pereitais metais. Kur galite ir 
Kaip galite, visur bandykite pa­
rinkti aukų. Atminldte, kad 
klerikalų valdoma Lietuva yra 
virtus “ubagyne:" mūsų drau­
gai Lietuvoje ir savi^ šeimynų 
reikalams negali galo su galu 
suvesta, o k$ jau kalbėt apie 
savo judėjimo reikalus, ką kal­
bėt apie šelpimą tų; kurie kan­
kinami Kaunijos kalėjimuose? 
Tiems reikalams mūsų draugai, 
kad ir norėtų, neturi liekamo 
skatiko.
xMes galime 

jiems padėti.
S t. Strazdai 

L.D.R.K. S&kr

Deksnis Ointment Co.
518 MAIN BT. BOX 352
HARTFORD, CONN- U. S, A.

O štai ką sako detmitietis d.
\ Jočionis:
“Drauge: čionai ^prisiunčiu

Kaip tik jūs 
uždėsite Men-

Sulphu-
(jsierofi) 

niež tln- 
pe r š 11-

Vartoki! Sierą, Jei
Sutrūksta Skūra

tvartą paifi®, 
įsius būtą; ■ 
■iežastis' pard*’ 
ekadėjust
mane
kitam paro^įO 
uždarblmJI

čekį $85.08 vertės. Pinigai yra 
surinkti protesto mitinge—Lie­
tuvos politiniams kalimams. ”

Dvi stambiausios sukos už 
gruodžio <mėnesį, tuo būdu, yra 
araugą piuladeiphiečią ir det- 
roitiecių.

Aš girdėjau/ kad draugai 
detroitieėiai šitą stambią auxą 
sudėję tik taip sau—be jokios 
didelės agitacijos. Nežinau, kiek 
jie būtų surinkę, jeigu būtų I 
agitavę, taip galiant, iš peties'(

• Matyt, oetroitiečiai nelinkę 
vienu kartu visas savo kortas 
parodyti. Jie—strategikai.

s
nes npsvail 

faimW'wS 
norėjo 
r. saW^-Wi 
okis progai 
eis

imiaywio

JP; buvo šauk# 
ąrių susiriWi i 
irganiatwMw 
tolius.
Dto
ii išaiš
iijals

veiki tan» 
ninku.
nurodyd^^® 

e niiDi^|rĮf?i 
bū ti karfią0  ̂' | 
užkaiTAUtt
v°1 visą valdyt L ; 
mkas. Swiw

SENI ŽMONĖS NUKAMUO­
TI RŪPESČIŲ, ATRANDA

DIDI PALENGVINIMĄ
NŲGA-TONE

L^ipkitčs pas bilo aypn 

United American Ūnes 
(Harrinum Lipe) Joint Service with 

Hamburg American Line 
35-39 Broadway, New York.

3X d. sausfc 
tlyginimo 
□•as infonuMt* 
ii jog

Tos dvi gyduolės yra. geriausiai dėl 
kosulio, peršalimo ir užkimimo
Pirmiausiai kreipkis j aptieką,

gerą, skanią, 
duoną, visados 

Duoną siunčuiniBScena Trečia.
(Tie patys ir Dvylienė.) x
DVYLIENė (tarpduOTe verkdama ir bu* 

Šluodama kunigui ranlęą): Tėveli dvasiškas.,. 
ŽvaJgybiniai nušovė mdno vyrą. (Verkia)... 
Kur aš bėdina dingsiu, kur pasidėsiu su mažais 
vaikeliais?.,. O, dieve, kokia aš nelaiminga

Pa sekvri ngas Susimi kiniai.
Saiusio 3 d. buvo ALDLD. 6 

kp. metinis susirinkimas L. T. 
Namo kambariuose. Nors narių 
neperdaugiaiisia atsilanker bet 
susipildamas buvo nepaprastai 
gyvas, smarkus. Draugas Jonas 
Kukaitis apsiėmė būti kuopos 
knygiam. Tai vaikinas doro ir 

Jinksmo būdo, moka mandagiai j 
apsieiti su žmonėmis ir neapsi- j 
riksiu pasakęs, jis savo užduotį1 
atliko geW. Buvo kalbėta apie ’ 
Naujosios Anglijos Bimbos] 
maršrutą, kad čia draugo Bim­
bos prakalbos būtų y>asekmin- 

>gos. Nutarta užsisakyti litera- 
tūros, kokios neturime ir kui'i 
būtų parankiausia del platini­
mo, “Vilnies^ išleistą kalendo­
rių 1926 metams būtinai užsi­
sakyti bent apie šimtą egzem­
pliorių. Tas prakalbas rengiA 
mūsų kuopos bendrai. Apart to, 
taipgi tapo išrinkta s/fecialė ko­
misija, kuri pasikvies drauges 
progresistes ir bendrai surengs 
gerą vakarienę tada, laida drg, 
Bimba atvyks, nes toj vakarie­
nėj bus mūs draugiškas pasi­
kalbėjimas.^ O kita komisija 
liko išrinkta delei surengimo 
protesto prieš Lietuvos valdžios 
terorą, kuris šiandien yra po 
visą Lietuvą išsiplėtojęs— kan­
kina mūsų brolius darbininkus, 
šita komisija užkvies visas 
draugijas ir organizacijų kuo­
pas prie to -masinio protesto 
susirinkimo, kad bendrai užpro­
testavus prieš Kauno budelius. 
Nutarta iŠ iždo paaukuoji §10 
i ALDLD. centrą; ir nutaria 
kuopos* vardu užsiprenumeruo­
ti Ląnino raštus; nutaria daly­
vauti Lenino mirties paminėji- , 
me, kuris , yra rengiamas mies-

Del AiSkumo. j
Andai kaž kas musų Vilnyje 

aprašydamas vaikų žiburėlio 
draugijėlės koncertą, koris ai> 

•sibuvo kalėdų vakare, pažymi, 
kad koncerto rengimo komisija 
neleido jaunųjų vaikų lygos or­
ganizacijos kalbėtojui angim 
kalbėti todėl; kad jis “raudona­
sis"’. Tai čia jau netiesa. Prie­
žastis, tai nebuvo ggro susitari- 

I mo rengėjų su tap darbiečiu, 
i kuris kviety tą kalbėto] ąz nes 
tas darbietis ^svetainėje įpasiro- 
de , prieš pa® pabaigą vakaro 
programos. Jeigu jis butų pri­
buvęs svetainėn laiku, supažin­
dinęs tą anglą kalbėtoją su ren­
gėjais, būtų buvę viskas^gerai. 
Todėl, jrigu kaltinti už tai ren­
gėjus, tai darbfetį reikėtų 
du sykiu daugiau apkaltinti.

Ateityje privalo būti daugiau 
susitarimo ir draugiškumo, tai 
mažiauy bus tokių nesusiprati­
mu.

Viskas būtų gerai, kad ne tie prakeikti 
^bolševikai. Ta prakeikta kirminų veislė nepa­
liauja graužus mūsų vyriausybės širdį— Kiek 
jų nudaigoja, kiek kalėjimuose pūdo, o jų, tar­
si kokio amaro, $ilni Lietuvos pfysiaL Juo dau­
giau juos mūsų vyriausybė kankina, žudo, tei­

gsią ant viso amžinus į kalėjimus, tuo jų dau- 
įgiaus randasi. Piląsi, kaip kokia cholera, o iš 
|kui’, tai nė kytrasis Saliamonas nesužinotų. 
Štai kad ir šiandien : atėjo viena davatka išpa- 

pinties ir pasisakė, kad ji paslėpė bolševiką 
jūuo mūsų milicijos. Aš ją pagąsdinau pragaru 
p nedaviau griekų atleidimo tol, kol ji nesuži- 
Moę,*kur tas bolševikas gyvena, kas jis tokia ir 
viską nepraneš man. (Juokiasi).,. Išpažintis, 
tai geras daiktas: per ją ir bolševikus galima 
susekti ir balsuotojų už savo kandidatus prįsi- 
Jgaudyti ir... na, ir... *

iekvieną" sarife. ■ į 
ų kovos painoki 
les pribūti

Ūgti prakalbąs 
lino

Hegevai Dura.
Choriečiai negerai daro,. kad 

perretai rengia koncertus, žmo­
nės, kaip girdėti, pageidauja 
koncertų. Todėl choriečiai su- 
bruskite.

Matomai, žmonėms nusibodo 
tie šokiai, kurie atsibuna be­
veik kiekyieną subatą, Liet T. 
Namo apatinėj svet. Reikia 
juos dabar paretinti.

Šitaip NdspiUii^ Daryti, •
Brolis P. Pagojus labai ne­

gerai daro pykdamas ir nesi­
lankydamas į mūsų susirinki­
mėlius už tai, kad kai kurie 
draugai jį palcritikuoja už 
ną ar kitą dalykėlį.

šitaip elgtis ^bolševikui 
pridera. Geras bolševikas 
nebijoti nieko. Truks, plyš, 
reikia ant savo būti ir gana O 
pasikalbėjimas, pasikritika vi­
lnas, tai mums šiandien yra la­
bai reikalingas.

Taip pat ir tas negerai daro, 
kuris del kokių nors dalykėlių 
užpyksta ir tuoj rezignuoja iš 
savo urėdo, viską palikdamas 
“dievo apveizdai0.

Šitaip neprivalo būti.

New York — Ąštuoni smar­
kūs "banditai įsiveržė į Indus­
trial Alcohol korporacijos san­
dėlį ir išvogė iš ten už $50,000 
vertės alkoholio. Kad nesi-

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GAJJNGA MOSTIS 

Gydo, Ream Klizma, Ranku, Kojų, 
Nuvaro* aknudejima, šalti. Rauku, 
Koja, lirpima. Dwmli, Galvas akaU’ 
dėjimą, ir taip viaokiiu skaudejimuA

MONTELLO, MASS.
Tautininkai Pritaria Kankini* 

mui ir Žudymui Darbininkų.

Parsamdo automobilius ir karieta> 
vesdijomš, krikštynoms ir Aialv

* pas i važini jimama
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn. N Y.
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Tukataučiai žmonių yra Lždcyde c 
milijonai dar nežino npin tai.
Dekauin Gcdmgra Moalia yra tiek 
verta aukao, klek ji pati overia 
Ur naudos uydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 center extra ux p^nptinf-imn.

Klavrakitr pas nptiekonua teip
DEKLN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.
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/ / ' \ Y \ trukusios sku-
/ /j \ \ ros, niežeji-
/į raras sustos ir
Z/l -V K \ gyjimuB pra-

sides>—sako garsus skūros ligą spe­
cialistas.

šitas sulfurmis (sferinis) vaistas, 
sudarytas į malonu kol d krymą, su­
teikia tokį greitą palengvinimą, net 
nuo deginančias ekzymos, tad dar 
nieks iki šiol negale jo pavaduoti šį 
mūsų vaistą.

Tas vaistas naikina bakterijas, jis 
greitai prašalina niežėjimą, at vėdina 
perštėjimą ir tuo jaus gydo ekzynią, 
palikdamas Čystą, švelnią skarą vie­
toj buvusių bjaurių išsiveržimų, 
dedervinių > spongų ir šiurkštumų.

Jums nereikės Laukti pagijimo. 
Tuo jaus jis pasirodys. Nusipirkite 
dėžutė Rowles’o Mentllo-Sulphuro bi­
le kokioj apt teko j.
Tegul išbandymas Mentho-Sulphu- 

rio paroda, ką. jis jums reiškia. Pri- 
siųsltite del to kuponą. Issikirpldte 
dabar.

.TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

’ Ant mūsų trijų Sriubų 
garlaiviu RESOLUTE, RE- 
LIANCĖ, ALBERT BAL- 
LIN, ir DEUTSCIILAND. 
Taipgi puikiais atskirų ka- 
jutų garlaiviais CLEVE­
LAND, WESTPHALIA 
MOUNT CLAY ir THURIN­
GIA.

Jis Atlieka Darbą ir Atlieta 
Jį Greitai.

Yra tūkstančiai atrandančių stebė­
tiną palengvinimą vos j keletą die­
na. Nuga-Tone gražina gyvumą, 
veikmę ir pajėgą jų nudėvėtiems ner­
vams ir muskulams. Budavoja rau­
donąjį kraują, stiprius, pastovius 
nervus ir stebėtinai padidina jų pat­
varumą. Suteikia gaivinantį miegą, 
gerą apetitą, puikų žlebt lojimą, pa­
stovų vidurių veikimą, apsėtai entu­
ziazmo ir ambicijos. Jei jūs nesijau­
čia t taip reikiant, tas pats del sa­
vo gerovės pabandykit jį Jis nieko 
Jums nekainuos, jei Jūs neturėtumėt 
IB jo palengvinime. Jis yra priimr 
bĮis imti Ir jū© Ino jau pradėsit jau­
stis geriau. Jei Jūsų gydytojas dar 
jums neužrašė jo, tai tuojaus eikit 
ims Jūsų aptltekorių ir nusiptrkit 
bonkutę Nuga-Tone. Nepriimkit įkal­
to. Imkit jo per keletą dienų ir jei 
Jūs nesjjausit geriau, neatrodyalt ge­
riau, tai nunešk likusią pakinko da­
lį pas aptiekorių ir jis sugrąžins 
Jums Jūsų pinigus. Išdirbėjai Nuga- 
Tune, taip gerai Žinodami ką jis pa­
dalys del Jūsų, įsako visiems aptie- 
koriams garantuoti jį ir sugrąžinti 
Jūsų pinigus jei būtumėt neužganė­
dintas. Reko/henduojamas ir parduo- 
darrftts per visus aptiekorius.

Whitehall Pharmacal 
598 Madison Avenue 
New York, N. Y.

Dept. N A 
Mail ' mo a Free

Mentho Sulphur.

Z aptiekos^ tariosa. galmia pirkti vaia** S

« ’ Aptfekorius gMyininkaB ' ' ff
jS" I?*1 JPK CAMP AU: Ayr. fr BT, DETROIT. <

Turėdami kokį nors užsakymą įfe 
norėdami valgyti 
ekiai padarytą

ipkitūs i mus. 
ir 1 kitus miestus.

Nuo peršalimo nėra 
nieko geresnio, taip

Severn’s
Cold and Grip Tablets.

Gera, saugi ir patikėtina 
gyduolė nuo kosulys.

Kaina 25 ir 50 oentaL

Tautininkai nepritaria rengi­
mui protesto prieš Lietuvos 
valdžia, kuri kalėjimuose pūdo 
kelis šimtus darbininl<ų,paisiai 
juos kankina, ^aria ir šaudo už 
politika. Tautininkai, agituo­
dami prieš tokį protestų Liet. 
Tautiško Namo Draugijos mė-. 
Dešiniame susirinkime ir šv. 
Roko Draugijos metiniame su­
sirinkime, atvirai pasirodė, kad 
jie pritaria tai kunigų valdžiai 
ir jos inkvizitoriams. Tačiaus, 
nepaisant jų tos agitacijos, L. 
T. N. Draugija ir šv. Roko Dr- 
ja, kuri tari apie šešius šimtas 
narių, nutarė prisidėti prie to 
protesto rengimo. Be abejo, ir 
kitos draugijos prisidės prie 
tokio protesto.
Toutininkui Nemoka Gcf'ar Ra­
šyti ir Skaityti ir Nemandagūs^

Tataįmes juos patyrėme Pi- 
tokie

Atsiųsk 10 tai gausi visokių 
aų stebuklingų žolių vertės tūkstan­
čio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors b*gos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susi­
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma- 

I gumų apimtas. Jeigu tokiam žmo­
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 
jam malonesne būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, \Jeigu jau­
tiesi esąs apimtu kokių nors nesma­
gumų, tai greit reikalauk mūsų 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj pa­
sveiko tą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų’ 
vidurių užkietėjimo, skilvio sumali- 
m o, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 

tin),' peršalimu, fikSrUdejiSwC 
krūtine, reumatizmo, plaukei slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60 c., tai gausi 
vaistžolių. kurios jums sugrąžina 
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvoa 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Airdies ligą, tai atsiųsk 85 c., o gau­
si musų gausius vaistus, taip vadi­
namus “Nervų Preparatas”. Nėr- 
^ų yra labai blogas dalykas, 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėgą 
tai ligai kelią ir sutelkia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk mums 60 o gausi mfl 
mūsų žolių ir knygų katalogą Rei­
kalingi mūsų žolių pardavinėtojai 
visuose miestuose.

M. ZUKAIT1S
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y

Drg. M. Stakiouis, iš. 'Law­
rence, Mass., prisiuntė čeltį už 
$63.90 ir šitoįrią apyskaitą:

“Nuo pikniko liko pelno 
$16.50; L. D. Parko bendrove 
davė veltui parką, kuriš, kai­
nuoja $25; LDSA. 8 kp. auko­
jo $15; Liaudies choras—$5; 
ADP. LS. 22 kp.—$5; Parko 
bendrovė, be parko dar aukojo 
$5; per d. L. Prūseikos prakal­
bas surinkta $12.40; ALDLD. 
57 kp. aukojo $5. Viso kartu 
susidaro $63.90.”

Tai ytin stambi auka, ir žiū­
rėkite, kaip ji buvo sudėta: po 
penkinę, dešimtinę ir 15-16 do­
lerių. . Draugai lawrenciečiai, 
Vadinas, duoda gerą' pavyzdį 
kaip galima sudaryt didelę su­
mą, dedant dolerį prie dolerio.

liečiu Draugijoj, kad jie 
yra. Protokolų ir finansų 
gaj didžiausia betvarkė. ‘ 
metines atskaitos jokiu 
negalima prieiti, kad ji 
tokia, kaip ji privalo būti. Ba­
rasi tarp savęs ir vieni kitus 
kaltinai %

Reikia pažymėti ir apie tos 
“susaidės” pirmininką, kuris 
nei kiek nemandagesnis už sa­
vo tuos raštininkus; jis nemoka 
net užimti svetainę del savo 
parengimų. Jis, atėjęs pas gas- 
padorių, nepažymėjo arft ka­
lendoriaus po dienos numerio 
eilutės, kur reikia pasirašyti, 
bet atvertęs lapą ir pasižymėjo 
toj užpakalinėj pusėj, kur nie­
kam negali būti galvoj, kas ten 
gali būti parašyta. O paskiau 
tas “džentelmanas-', per skvo 
žioplumą, kaltina kitus, kad L. 
Tautiško Namo Draugija neduo 
dantį jiems pasisamdyti svetai­
nę. Net jie buvo ir laišką at­
siuntę, kuriame reikalauja 
mandagumo ir teisybės...

Jau kas, kas, bet tokie Sam­
sonai ir jo pomočninkai, negali 
Reikalauti mandagumo ir teisy­
bes, kuomet patys baisiai ne­
mandagūs ir nemyli teisybės,

\ Mokės 50c, į Mėnesį
Roko Draugija savo me­

tiniame susirinkime, kuris atsi­
buvo1 arusio 6 d„ nutarė, kad 
būtų nu>kama 50c. mėnesinių 
duoklių \ vietoje 25c., ir kad 
sergant b.ūtų moltepia. pąšelpęs 
antra tielA kiek ilrii šiot »gailda-( 

, vo; .gaudayW ;5 dol, j ,Bavnjtę.-',< 
, 
balsiaitapok\>rijmtas. Maloniai, 
žihęnĘs nork vdįdesięes .,p.?tselpęs.

\' V .'.A1 ’ ■

manęs;
nVYLIENĖ: Taigi, dvasiškas tėveli, žval­

gybininkai ėmė ir nSsovė mano vyrą, Juozapą, 
amžiną atilsį, Dvylį, ir dabar guli negyvas na- 
Dagelis. ( VerKia).’* Gi, aš nelaiminga, oi aš ne- 
iaimjLnga.« Kilt aš dafitar dingsiu, Kur pasidė­
siu ?.l

KUNIGAS: Gal buvo koks bolševikas, ar 
ką Gerų žmonių niekas nešaudo.

DVYL1ENĖ: Ale ne, dvasiškas tėveli. (Bu­
čiuoja į ranką.) Buvo geras žmogus ir katali­
kas, o nušovė ir gana, (Nušišluosčius ašaras.) 
Kasė griovius, pailso įf atsisėdo pasilsėti. Tuom 
tai'pu žvalgybininkai jieškojo bolševiko ir... 
pamatė sėdintį mano vyrelį, pamisimo, kad 
bolševikas, ėmė ir nušovė.

KUNIGAS: Tai nelaimingas atsitikimas, 
lai dievo koronė už jūsų griekus. Melskis, ūž- 
pirk mišias Šventas, tai dievas neapleis tavęs 
su mažais vaikais... Augščiausias žino, ką da-\ 
ras; ką myli, tam ir kryželį duoda.

DVYLIENĖ: O kiek kaštuos palaidojimas 
su mišiomis? , »

KUNIGAS: Skaitytinės mišios ir nelei­
džiant kūno į bažnyčią —r 25 litai Giedotines 
mišios, su visomis žvakėmis, degančiu liktorium 
ir su kūnu bažnyčioj — 100 litų. Už pamoks­
lą mokas! atskirai

DVYLIENĖ (bučiuodama kun. ranką) : 
Tėveli dvasiškas. Iš kur aš imsiu tiek pinigų 
ir ką pradėsiu su pulku vaikelių viena beli­
kus?... Tai sulaukiau,, tai sulaukiau.

KUNIGAS: Kas man cfarbo?!... Neturi 
pinigų, užkask, kaip jautį, o jo dūšia lai tesi­
žino L.i'Ko čia dar atėjai žliumbdama, jei netu­
ri pinigų ?... Gal pragėrė ar ant bedieviškų raš­
tų praleido pinigus ir dabar kunigą turbac3ją„. 
Eik sau!...

DVYLIENĖ (dar labiau susigraudinus): 
Tėveli šventas. Turiu tik dešimt litų, (Bučiuo­
ja į raflką) Būkite toki geri ir palaidokite įma­
no vyrelį su skaitytinėmią mišiomis ir palaukime 
pinigų, iki parduosiu jo batus ir sermėgą. Už­
teks’tik skaitytinių mišių, kad palengvinus jo; 
dūšelei čysčiaus kančias. Juk ir jis pats žino, 
kąd aš neturiu pinigų.

KUNIGAI: Na, gerai. Duokš tuos savo pi­
nigus ir eik sau. (Grūmoja pirštu) Bet Mūreli, 
kad atneštumei likusius penkioliką litu, o jei 
ne, tai ir tave dievas nubaus—išsuks koją hr 
ranką.

DVYLIENfi (skaitydama pinigas) t Kaipgi 
aeatnešiu, jei prižadėjau ? Dėkui, tėveli, už 
tokią gerą širdį, kad apsiginėte palaukti, ’ Pa­
prašysiu nuo dievo jums sveikatos. (Bučiuoja 
į ranką.)

KUNIGAS: Gana, jau gana tų lementacį- 
jų. Eik namon ir laidok savo vyrą, (’0Vyliėne 
išeina.) ' L

KuiNiG.aS (įsaiaziai): Ko čia aaoar 
ziiumoi larjKiuryj!... .ejuk. į viaų ir pasasys, ko 
uun nuo manęs f (liunigas seaasi pirmam Kam­
baryj, o Vvynenė stovi ir verKia. ivun. gaspa- 
nme paliauja žiurėjus per rauto skylutę, p^iuė- 
sinanėiai susuks nosį, Kaip kate issisiepia, nu­
moja abiem rankom ir išeina į virtuvę.,)

KUNIGAS (trumpai): Tai ko tu nori nuo

GRAB0R1US-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzamuaju ir Laidoja numiruKioi 
ant visokių kapinių

, Scena Antra.
(įstypčioja ant galų pirštų gaspadinė ii- 

.užima jam akis.)
GASPADINĖ: Ir... įspėk kas?
KUNIGAS: Žinau, žinau... Tu, mano ba- 

iandaite. Sėskis štai man ant kelių,
GASPADINĖ (koketiškai pykdama); Ne­

sėsiu... Pykstu ant tavęs— Pate laki, p man ne­
duodi— Atšalėlis. '

KUNIG AS: Argi toks aniolėlis, kaip tams­
ta, gali mokėti pykti ?— S^ki. (Pasisodina ant 
kelių ir abudu gėriai Tuom tarpu pasigirsta 
durų zvanelis iš pirmojo kambario.)

KUNIGAS (piktai): Tai jau kokia boba 
persigdė ir kunigo šaukiasi, kad ją kur! (Beina 

4 pirmąjį kambarį ir atidaro duris. Gaspadinė 
Žiūri per rakto skylutę.)

GERĄ DUONĄ? .
Jeigu taip, tai imk duona H

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

$203
Iš NEW YORKO 

i KAUNA ir ATGAL 
(Karo taksa, ekstra)
Išplaukia kas savaitę 
gavimo sugrįžimo p 

informaci.

CEDAR RAPIDS, IOWA



(5—- - - rofiiapiB KemrtaM ■njisve® TJtaminkaa, g. nBimroa,

ROSELAND, ILL. Į GRAND RAPIDS, MICH.
4 d. sausio įvykb ALD!LD. 

66 kp. susirinkimas. Narių at­
silankė nemažai, bet palyginus 
šų Tiuopos didumu, tai nedaug. 
Kadangi susirinkimas buvoi 
priešmetinis, tai turėjo daly­
vauti visi nariai, nes buvo švar­

SVARBESNI NUOVEIKIAI.
šiame Chicagos priemiesty 

darbininkiškas judėjimas žy­
miai pasivarė pirmyn pastaruo­
ju laiku. Musų organizacijos 
lau turėjo surengę visą eilę di- 

dWlių pramogų, ir visus gerai __ ____ __ ____________
pasisekė. Abelnai, šiemet mu- į bus tuomi. kad valdyba davė 
^ orgąnizbčijom gerai sekasi, j raporto iš kuopos darbuotės.

. raportų paaiškėjo, kad. kuo-
pa turi narių 130; tai gražus 
kareivių buitys. *

Aš nei kiek neabejoju, kad 
11926 mė turėsime 200 narių, 
I nes valdyba išrinkta iš darb- 
į ščių draugų: org. J. Adomaitis, 
tarimų rašt. A. Getenis (se­
nas), fin. rašt. A. Krasnauskas,

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
Aš, Simonas Kalvinas, iš Viršelį 

žęglių lodino, 
pajieškau savo 
Kalvino ir sesers Alenos Kalvinukūs 
(Kundrotienės). Turiu svarbų reika­
lą, Lodei meldžiu atsišaukti.

Simonas Kalvinas 
1206 Wood St, Scranton, Pa.

Stara polės pavietą,1'
brolio Antano Tel. Pulaski 0840 DRABUŽIAI, KURIE TINKA

DIDELĖ NELAIMĖ ANT 
WILLIAMSBURGO TILTO

O tai dėka gero draugų susi­
tarimo. planingo veikimo. Ma­
nau, kai kurių kolonijų drau­
gai turėtų pasekti mus veflri- 

vjne. čia pabrėšiu kaip, pavyz­
džiui. mes naudojomės paren- 

i; \gimais.
J GRAŽUS VAKARĖLIS.

g Sausio 3 d. Strumilų ^vet. at- iždininkas J. Aleksejunas. kny- 
sibuyo ALDLD. 79 kp. vakaras.: piai d. Krasnauskas ir K. Pet- 

: Vaidinta “Pirmas Degtiodans’rlkai korespondentu A. Kras-
Losimą * atliko -- ^Cicęrofc Lyros ■ nauškas, platinimui laikraščiu 
Mišrus choras, pa vadovyste A. f Lietuvos J. Dambrauskas.

IT* * . I Susirinkimas padarė keletą
Patsai veikalas apygem irl ąerų tarimų. Kadangi nariuose 

^puiflflcą patraukiantis^ 11 s ture- |^y]a refkalavimas. kad1 kuopa 
tų būti perstatytas visose Chi-1 savitarpinio lavinimo-
ęągos kolonijos^. Išmokus yei- • gj ynokyklelę. tai nutarta laikv- 
kalą atkartoti daug leng-. įj sykiu į ftėnesį susirinki- 
Yiau. Tik biskj daugiau tni'etų , rnus. Vienas bus sAm>'s1:vmui 

atyd0S ’ pra’ kuopos ir visos orga;
x . :5 reikalų, antras fri bus našVęs-

£ Is nriistų geriausia atlUęo,^ lavinimuisi. Lavinimosi su- 
.Sarkiunas artojų ve.rua ; sirinkimai atsibus kas antra 

j Įėję. Jo Tikinimas^ sugabimias ■ ^epeda kiekvieno menesio. Tad, 
. pagal aplinkybes rod^i ^iau^ draugai ir draugės, kurie nori- 
smą ar nusiminimą .ir^beteas le ]a^ntis .tai atsilankvkite. 
gyvumas scenoje 'puyA puiklts. ‘ ‘ .
Virbickas — 7Liucipifrią os?rb- L

/lėj vfetomis'JbirtflV labai rerfts,! ,. x ...
bet nevisada išlaikė ta žiauru- 81,0 i"?° §«vaZlayim0.

, _ , ,.5“ , » I Hi c Lriicaxmic’ lrl»nmą-basumą. kurį jis kariais į •. . , .
mokėjo pažymėti akimis ii- iš- j 
kreip’mu žandu. Ąbebiaiinpant,1 

.veikalas suvaidinias gerai noys 
nekuriems velniams relinė jo’ mis 
tv vikresniems. «

Publikos buvo ųilua ^tiumi- 
los svetaine' Kuopa turės pelno.

Kitas dalykas verte pažymė­
ti, tai geras prisirengimas’agi­
tacijos varymui. Kadamgi tokie 
dalykai dažnai užmirštami, tai 
čia aš noriu nurodyt, kaip ši­
tas, pa rengimąsi Ituvo gerai ' su­
naudotas: pirmoj pertraukoj’. ’ 
kol scenerijas sutaisė, paniški 
narna apie ‘‘Darbininkų KaĮa> 
dorių”,* šupažindinarna su jb 
turiniu ir reikalu skabymo ge­
rų knygų. Kitoj pertraukoj d. 
V. Andi’iulis aiškina apie A.L. 
D.L.D; ir nurodo reikalą dar- 
binįnkams organizuotis ir ap- 

' švie(qs darbą varyti dar pla-.
čia u, Trečioj — M. Ba-čius ąiš-.Į 

fc“kinir apieTAlD.P., apie mrsidl- 
. ganizavipią partijos dirbtuvių 
\ branduolių pamatu. Nurodė, 

kad turčiai naudodamiesi dar­
bininkų apsileidimu mllionus | 

, turi peln<x kuomet darbia inkai i 
šankiai airbda.mi vos ne . vos I 

.pragyvenimą pasidaro ir tei Į 
pridėdami iš seninus sutaupyto | 
uždarbio. Ragino organizuotisJ 
į unijas ir tverti A.D.P. dirb- | 
tuvių branduolius. Q ^rur jie j

< yra— įstetl ir kartu kovoti už | 
pagerinimą darbininkų būvio te I 
pakeitimą šio surėdymo. Keti

- virtoj — pranešta apie Lenino 
mirties paminėjimui rengiamą 
apvaikščįojimą, ir apie °D, I

fe W.’r vąjįį — iš to susidarė te­
ma ^virbamo darbiniiildškos

| spaudos,» ypatingai angliškai 
kalbančių darbininkų tarpe. 
Kviesta jaunuolius stoti ^Jau­
nų Dariihilnkų Lygos kuopas ir 
raginta’ tėvu s iižrašyti anglų 
kalba * ^vienintelį darbininkų 
dienr^tf “Daily Worker’Ųž-' 
bąįgus programą plačiai aiškin­
ta apie J1D.S. paskelbta vajų

o ir Reikalą visoms darbininkėms 
į molerims prisirašyti į minėta 
: organizaciją ir kartu su kito- 
;; įnSs darbininkiškomis organiza- 

; ei jumis varyti apšvietos.ir dar- 
| binTnkų klasės pasiliuo&avimo

■ darbą.
Tokioj tvarkoj vedamas va- 

> karas, visai neatimdamas nuo 
šokėjų laikų, publiką supažin- 

| dina su bėgančiais dienos klau- 
( simais ir supažindina darbinin- 
I kus su organizacijų siekiais, 

suinterešueija juos savos klases
■ rdjkalais' Ir jie įstoja į darbu 
į ninkišlte organizacijas, tampa

aktyviais nariais. Darbininkas 
atsilaųkęs ant Skio vakaro ne 
tik programa pamato, bet ir pa­

giliną savo klabini žinojimą.
Per ši vakarą išnarduota 

! daug <fDnrbininku ; Kalendo­
riaus", taipgi kitokios literatū^ 
ros te Lenino1 mirties mihėji- 

; mui ruošiamo mitingo tikietu. 
Ganta< nauju nariu i ALDILD. 
ir LDS- kuopas. Po kiekvienus 

ę nr?1 kalbėlės pertraukoj, draugai 
imdavos už darbo — literatu- 
rą ^platinti, narius prirašinėti.

P? JCvedaro. r

Panedėlio ryte buvo labai 
miglotas Ądas ir traukiniai ne­
galėjo greitai vaikščioti, nes ne­
simatė signalų. Tš tos priežas­
ties įvyko didelė, nelaimė ant 
Wilfiamsburgo tilto, kur du 
traukimai susidaužė. Kadangi 
nelaimė įvyko 9 vai. ryte, kuo­
met žmonės važiavo i darbą ir 
kuonfet traukiniai kiųište pri­
kimšti tai ir nemažai* žmonių 
žuvo.
Rąžant šią žinią, dar galutinai 

negalima buvo* patirti kiek ten 
yra žuvusių ir sužeistų, bet ma­
noma, kad daug.

Sekančiame “Laisvės’’ nume- 
apie tai plačiau parašysi-ryjeį 

me.

Iš
KEISTI VAČYS 

sukatos j nedėldienį, nak-
sya srymui įsilaužė j R. Kručo studiją/ 
gamzacijos Į ųurj rįndasi kampas Grand ir m c nafitrae ‘ .

ALDLD II APSKRIČIO DELE- 
. GATŲ ATYDAI

Draugės ir draugai, kurie 
esate išrinkti delegatais į Ap­
skričio metinę konferenciją, ku­
ri įvyks šį nedėldienj, '24-d. 
sausio, Labor Lyceum svetai­
nėj, 15 Ann St., Harrison, N. 
J., pribukite į lailrą, kad n erei- 
kėtų vęltui laiką leisti 'vieniem 
kitų belaukiant.

Važiuojant is Yorko ar 
Newarko imkite Jersey City 
karus, išlipkite ant North 6 St, 
Harrison, pienas blokas nuo 
Harrison Ave. Arba nevyorkie- 
Čiąms galima imti Hudson TuJ 
bes, išlipti ant Harrison sto­
ties, eiti tiesiai po dešinei iki 
North 6 St. ,

* Konferencija prasidės 10 
landą, ryte. , 

Apskričio Rast.
A. M a Mev'h'iu^*

(16—18)

Va-

Pajieškau broliu Pranciškaus ir 
Povilo Pranų ir Elenos Pranaitis, 
paeinh iš’ Endriškių kainio> Žagarės 
parapijos, Šiaulių valsčiaus. Meldžiu 
atsišaukti varba leas žinote malonė­
kite pranešti.

Antanas Pranis
288 N. Clinton Ave., Trenton, N. J.

(16—24) -

PARDAVIMAI
Parsiduoda saliunas. Geras biznis.

Pardavimo priežastis — nesveikata.
P. Lipkus

21 Main St., Branford, Corm.
(IQ—17)

Pai’siduoda grosemū/ geroje vieto­
je,. tarpe visokių tautų. Kreipkitės 
šiuo antrašu:
787 Washington St., New York, N.Y.

Greiti Pardavimai—Maži 
MANHATTAN CLOTHING HOUSE 

h Finkel and Block
Suaugusiom vyram, jauniem vyrami ir vaikam 

VYRŲ DRABUŽIŲ DIRBTUVĖ I VAIK^ DRABUŽIŲ 
21 Manhattan Ave., | v LL 

' v Tarpe Varet ir Moore gatvių
BROOKLYN, N. Y.,

Geresnės materijos, geriau pasiūtų ir už pigesnę kalną 
kaip yra pas muš, niekur nerasite.

Kalbame lietuviškair patarnaujame mandągial. Kviečiame

PeĮmi

DRABUŽIAI
1RABUŽ1U
29 Manhattan

uMtfi,

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vynai 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustas (rainketus) vyrami, 
■eterinis ir vaikams.

Prašau Tamlstų reikalo atsilankyti, • bQaite pilnai aiganldlitak

S. PAUŽA

Union Avė., nežinomi piktada-' 
riai. Viskas išvarteliota, iš­
draskyta, aparatai aut glindų 
numesti; bet nieko nepaimta.

Keistas oalykas, kad vagys 
_ , - t tx nepaėmė aparatų, kurie studi-
Buvo skalijąs C. P. K. joj buvo brangiausi. Ko jie jieŠ 

161 vietomis kibei retas,; reiškimas reikale ALDLD. vi-, kojo, sunku pasakyti. JukViek- 
UL — I rumpai. vienas gali suprasti, kad tokio-

Į padiskusavus ta klausima, su- ‘ 
’~~-1“—vienbalsiai užgyrp j )<o į

C. P. K. pareiškimą, t. y., mu-1 būti tokie žiopli, kad manytų, I 
su kuopa irgi nemato reikalo j jOg ten galima rasti pinigų, 
šaukti toki suvažiavimu. Nu- 

į taVta rencrli koncertą d. Men- 
. keliuri'ntej-Tanuškienei dienraš­
čio r<LaisY®s’* naudai, bendrai 
sb Uet. Dari). cboru-^Tai labai 
nui.knl Tokiu dainininkių, knin 
d, Menkoh'nnint5. labai retai 

■tenka girdėti. Koncertas Įvyks 
sausio mėnesio nahaifroie.

. Kro^omsl^hS^ 
ALDLD. 66 Kp. Koresp.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI
A.D.P. L.S5 1 KUOPOS

* NARIAMS

Parsiduoda saldainių krautuvė, 
geroje biznio vietoje ir už žemą kai­
ną. Antrašas:
203 Maujcr St., Brooklyn, N. Y.

, (15—18) _______ ’

Parsiduoda bučernė, biznis eina 
gerai. Viskas naujai įtaisyta. Par­
davimo priežastis—turiu kitų biznį. 
Atsigaukit po No. 20416 Hlllsido 
Ave., Hollis, L T.

12—17

IŠRANDAVO.IIMAI

SANITARIŠKA BARBERNĖ,

Parduodu rir.iuj.ts ir

J. KANTRUS 
125 — 4th SL, 

Elizabeth, N. J.

Telefonas: Stngg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8

K-Spindulių diagnoze 
221 SOUTH 4-th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ‘’Bridge Plaza” 

Valandosi 10—12 prieš plet

Ketvergals ir eubatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniai* 

tik sulyg sutarties.

Geras abednem naudojimu j 
linimentas

Pain-Expelleris’
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jas, iitrinkite skaudamas 
vietas iiao atsakančia Šeimyniniu 
linimentu ir tuojas pajausite paleng­
vinimą.
35c ir 70c banką vaistinėse. Temy. 
Lka, kad butų Inkam vaizbaienklia 

l F, AD. RICHTER & CO. /
Berry & South 5th Sts. /« 

[gk Brooklyn, N. Y. jfll

131 GRAND STREET
BBOOKLYH, M. Y.

į. T*«anire. Birbi Revoliucini 
h; PnrbjL Remdamas Savo 
i! Spaudą.

Draugai, kurie dar etate ne­
užsimokėję duoklių iki 1 d. 
sausio, tai būtinai turite ateiti 
ir užsimokėti, nes su I d. sau­
sio tiifite pradėti mokėti duok­

is visko matosi, kad vagys les savo branduoliuose. Mokes- 
ar kaip juos ten pavadinus, čius priimu “Laisvės” ofise, 
darbavosi ilgai ir nesiskubino, . i •* i
nės tokią betvarkę padaryt vis- ... , w .
gi užima laika, j kelias minutas !nnklino» bet užsimokėkite 
negalima atlikti. Rep. pirm tai, nes mes norime iš- 

? duoti pilna atskaitą sekančiam
susirinkime, kuris įvyks neuž­
ilgo. ;

ke vietose pinigų niekas nelai- 
rodos, vagys neturėtų

NEPAMIRŠKITE SVARBIŲ
• PRAKALBŲ
Nedėlioj, 24 d. sausio, 2 vai. 

po pietų, yra rengiamos milži- 
I niškos prakalbos paminėjimui 
Lenino mirties, Millers Grand 

' Assembly svetainėje, buvusioje 
New Plaza,. 318 Grand SU 
Brooklyn, šiose prakalbos# bus 
įvairių kalbėtojų; lietuviškai 

■ kalbės drg. Pruseika; dainuos 
’ choras Daina, po vadovyste L. 
Į Eremino.
į Visi vietos ir \rpielihkių lie-' 

d tuviai privalo į šitas prakalbas 
t atsilankyti, nes jos be galo 
i .svarbios,
i Kuriems neparanku ''atsilan­
kyti j šitas prakalbas,<tįe gali 
lankytis į sekančias vietas, kur 
bus surengtos tarptautinės pra- 

I kalbos.
New Star Casino svetainėje, 

107 St. ir Park Ave., New 
I York.

Central Opera House, 67 «St. 
ir 3 Ave., New York.

Manhattan Lyceum s\et.. 6u 
E. 4 St., New Yorly

Visur prakalbos prasidės 2 
vai. po pietų. Kurie negalite 
atvykti į Williamsburgą; tie da- 
lyvaukįįe ten, kur parankiau, 
bet nepasilikite tą dieną namie. 
Atsiminkite, kad Leninas buvo 
viso pasaulio darbininkų vadas 
Ir todėl visi darbininkai beva­
lo jį pasrelbti, apvaikščioti jo 
.mirimo dieną.

APIPLĖŠĖ BUČERI
Po. numeriu 65 Union A^e., 

BrooKlyii, 3 jauni banditai jsi-
1 veržė į Vinco Aleknavičiaus 
mėsinycią. Aleknavičiui grasin­
dami dviem revolveriais, atėmė 
pinigus, įsėdo j “taxi? ir nuva­
žiavo. Banditai pasirinko laika, 
kada Aleknavičius jau Gavo pa­
sirengęs uždaryti mėsinyči^ ir 
eiti ruimo. (Kurių diena tas at­
sitiko?—Red.). P. P-

Darbininkų Kalendorius
1926 Metams

. Tai didelio formato knyga susidedanti iš 130 posla­
piu. Be kalendoriaus joj randasi daug straipsnių apie 
sveikatų ir kitais mokslo klausimais.

Taipgi daug gražių apysakų, eilių, juokų, ir galybės 
visokių informacijų.

Platintojams geras nuošimtis.

Kaiąa tik 35 c.

Galima siųsti pašto ženkleliais.

46 TEN EYCK STREET. BROOKLYN, N. Y.

J. T. Bimb iene, 
ADPLS 1 Kp. Fin Sekr.

DARBINTNKIŲ SUSIVTEXIHMO 1 
KUOPOS NARTŲ DOMUI.

Drauges, .^ulyg kuopos nutarimo, 
ateinančio keivergo vakare, įvyks 
kuopos nariu dmugiskas vakarėlis. 
Sis Vtikajelis daug kuomi skirsis nuo 
kituf musų vakarė!jų, nes 
gera* programa,., kurių ia 
čios kuopos nares ir bus 
kandžiu.
narės privalą ikJyvaatiy 
kviečiama ir prafciline 
yra mus agitacijos j 
visos darbininlį^:4 ‘ ...... ...........

^tęrys susipažįsta su musu organiza- 
cjjos, tilcslu ir siekiais. Atsiveskite 
ir savo kūdikius. Vieta—“I^iisvės” 
svetainėje. Pradžia 8 vai, avkaro.

.kimo bus 
išpildys pa- 

- „ —.s mažų už- 
Valęarūlyne ne tik visos 

fet yivi 
es moterys, šis 
menuo tad lui 

ir daj'bininjcu ino-

SVARBI PASKAITA.
Darbininldų Susivienijimo "pirma 

kuopa, pasinaudoyint. savo agitacijos 
sayąitp, rengia labfii svarbiu paskai­
tą. sveikatos klausimu. Paskaitos te­
ma “Maisto įtaka į dantų sveiku- 

Dr. A. Petriką, 
d. Šio mėnesio,

mą”. Pi’olegenla!
Pas kai ta. įvyks 
“Laisyes*’ svetainėje^

Rengimo Komisija.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
* DETROIT, MICIj. — D.D.D. Są­
ryšio susirink i m is
d. sausio, 1926, House of the Masses, 
10 valdhdą ryte.

DETROIT, MICH, 
no 4 teatro 
nedelioj, 31 
Masses, 12

Įvyk? nedelioj, 31

P. Me- 
kuopo^ sūri rinkimas bus 
d. sausio, House of the 
valandą dieną.

Kviečia Valdyba.

Pasirandavoja pekąrnia; naujai 
ištaisyta; geroj vietoj; lietuviais, 
lenkais ir rusais apgyventas mies­
čiukas. Kitos pekarnios Šiame mies­
čiuke nėra; gera proga, kam reika­
linga. Kreipkitės šiuo adresu: 
104 Main Street, MayMird, Mass.

Į Bell Phone: Oregon 0863-J.

I Or; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa

DAKTAltAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11

P.
P.

M.
M.
M.Nuo 7 iki 8 

NedeHomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Telephon* Stagg 0783

J. LEVANDAUSKASGRABORIUS
1®7 UNION AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT 
417 LORIMER ST. 

"LafavEa” Name, Brooklyne. 
c Kuriem dar neteko būti Ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ' ir J. SUTKUS

DETROIT, MICH. — LDSA. (L.
M.PJS.A.) 17 kp- lavinimosi sustrin-1 
kimns Įvyks pelnyčio j, 22 d. sausio, I 
Lietuviu svetainėje, Draugės, visos Į 
pribūkite 7.30 vai. Atsiveskite ir ne­
priklausančių. Apart hvinjmosi tu­
rėsime keletą kitų svarbiu reikalų.

Kuopos Organizatorė.
DETROIT, MICH. — D.L.K Kei­

stučio Pašeipinėsf Draugystės meti- 
nh susirinkimą# Įvyks nedelioj, 2d 
d. sausio, Hųuse of he Masses. Pra­
džia 3 vai. po pietų. Viki nariai 
ateikite ir ateiveskie po naują narį.

Kurių “Laisvė” organas pasibaigė, 
ar baigiasi, atnaujinkite būtinai, visi 
užsiprenumeruokite, kurie neturite.
, Organo “Laisyės*’ agentas bus pu­

sę valandos anksčiau.
(1G—j 7)*

ATSIŠAUKIMAS.
f WORCESTER,’ MAS^. — Moms 

prisimena, kad pereitais metais 
Rochester, N. Y. vaikų dviiugrjėlė 
lošė veĮkalelĮ “Darbas laimėje” ir 
manome, kad jie turi drabužius ir 
klyše paveikslo perstatymą, kas bū­
tų galima panaudoti Worcesterio 
vaikų draugijėlei ^Žiburėliui”. Gefe- 
tina, kad kas greitai .atsilieptų ir 
susirašytų žemjiaus padėtu adresu, 
žiburėlis rengiasi lošti “Darbas Lai- 
mėjoF\ vasario 28 d.

D. S. Jussius, lUMzilden SL 
Worcester, Mass.

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškąu merginos arba našlės, 

nuo 30 iki 45 įmetus be skirtumo 
tikėjimo. Turto nepaisau. Meldžiu 
atsišaukti. ? * *

* A>? Šileika '
915 Main SU *Pęrtage, Pa.

■ •- • r ii—16 ;

Telephone Triangle 1459.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MAUORIUS 

Nufotografuoja 
ir Bumaliavoja 
visokius paveiks- > 
los {vairiomia 
Spalvomis. At­
naujina senna ir 
krajavus Ir su­
daro au ameriko­
niškais.

Darbų atlieka gerai
Kreipkitėa šiuo

JONAS STOKES
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

ir pigiai 
adresui

Tel. Stagg 4409

ALEX RADZEVIČIUS
GRABORIUS

UetuviB Direktorių
Išbalzamuoja Ir laidoja namln> 

slas ant visokių kapinių. Penam 
dau automobiliui krikštynoms, vėso- 
lijoma ir {vairiem pa&fvaflnėiimam.

416 METROPOLITAN AVB .
BROOKLYN, N. Y.

Priešais Apreiškimo Panelės 
švenčiausio*

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVE

teriaufal Įrengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutalsyt ir 
sudšt visokius motorui, apie elek­
trą ir važiavimų. Pilnas kursas 
foferio-mechaniko lietuvių ir an­
glų kalboj veda visiem žinomas 
Ir per 15 melų prityręs

Inspektorius L. TIKNEVICIU8
Garantuojame laisnĮ ir diplomų. 
Pnjieškome darbo. Ateikite apžiū­
rėti mūsų mokyklų. Mokykla atdara bu* « 
mia nuo 11 vai. lyto iki 8 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vaktrtk

NEW YORK AUTO SCHOOL B
1IR—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New Tort ĮŽft

nue 9 ryte iki 9 vakare. Nidilie

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi dfla®’ 
giasi, nes yra gardas rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvepia,

padaryti iš geriausio tabako.
Visi inteligentai ir darbo.
juos rūkol Restauracijose, kliu* 
buose, š to ruošė, pas barbenus ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Temy

_ __ . . kite, kad būtų vardas ir paveiks-
J. Naujokas. ]ag bakso, o rūkysi ir P. Naujokai 

džiaugsies. J kitus miestus siuntinejame paštu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue, t Brooklyn, N. T.
Naujokų cigarai geri, verta paremti * 

Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarų!

ŽIEMA JAU ČIA! J
VISŲ pareiga apsisaugoti nuo šalčio, plislperkant naujausios madflh 
geriausios materijos ir išdirbystčs OVERKOT4 LIETU VlV
KOOPERATYVĖS ĮSTAIGOS KRAUTUVfiJ. Dirbtuvė yra vedami 
pilnai patyrusių kriaučišką madų siuvė­
jų. Turime daug .overkotų ir siutų 
pasirinkimui suaugusiems,' jauniems ir 

vaikams.
SIUVAME ANT UŽSAKYMO, KAS 

NEPRISIRENKA Id GATAVŲ.
Overkotai nuo $15 ir augščiau

Siutai nuo $18.00 ir augščiau
ant orderio nuo $25.00 ir augščiau 

pagal materijos vertę. Priimame užsa­
kymus ir per laiškus. Darbą garantuo­
jame. Už netinkamumą drabužio grą­

žiname pinigus. <
Lietuvi, atsimink šių pirmutinę 

lietuvišką {staigų:

A. L. CLOTHING CO.
216 Manhattan Avenue

BROOKLYN, N. Y.
Vedfijas V.' KERŠULIS.

Telephone Stagg 4697.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ
-GYDYMO BūDg

Nepaisant kaip pavojinga 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbefi*

MANO GYDYMAS SUTEIKIA 
MES {vairiuose apsireifldmuose ligą— 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugeduno* Cnr£ 
nišku Skauduliu, Abelno Nervų Silpnumo, 
nq, Šlapinimosi Nesmagumų, RepmaįizmOi B®*'? 
merhoido ir visų kitokių ligų. Ar davei J© 
minuoti savo kraujų ir ar žirni teisingų 

X-Ray; kraujas tiriamas Waasermen’o 
tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimą* 11 
gydymas.

""užmokestis prieinama ir ' sykiu'ŠutcikiaMaS- 
mano ypaUžkas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, n« F® 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare.

Nedėliotais: nuo 9 ryto ild 4 p* pu

D R. Z I N S ••
25 METU SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. ik’'
Tarpe 4th Avė* Ir Irving Place


